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V Ko

• Během roku 2008 bylo na odboru do-
pravy MěÚ Kolín zaevidováno 4 422 
nových vozidel. 4 048 vozidel změnilo 
svého majitele v rámci oblasti působe-
ní odboru.    

• Výstavba dlouho očekávaného ob-
chvatu Kolína je nyní kvůli počasí v 
útlumu. Jakmile počasí dovolí, budou 
podle starosty Jiřího Buřiče práce po-
kračovat. Slavnostní výkop I. etapy 
stavby je naplánován na 3. března v 
10.30 hodin. 

• Slavnostní vyhlášení ankety Sporto-
vec města Kolína roku 2008 proběhne 
17. února od 19 hodin v městském di-
vadle.

• Novým kapelníkem Městské hudby 
Františka Kmocha se stal René Hö-
nig. Městská Hudba Fr. Kmocha také 
v prosinci 2008 vyhrála téměř pětiletý 
spor o ochrannou známku. Více infor-
mací na str. 2.

• Město Kolín se od 1. 1. 2009 stalo 
plátcem DPH. 

• Odbor životního prostředí a zeměděl-
ství vydal koncem roku 2008 druhou 
publikaci o významných přírodních 
prvcích Kolínska s názvem Prameniš-
tě Býchory. Zájemci  mohou publikaci  
získat v Městském informačním cent-
ru Na Hradbách nebo přímo na odbo-
ru ŽP. 

•  Poplatek za psa je třeba uhradit v 
pokladně finančního odboru do konce 
března. 
Cenu za nakládání s komunálním od-
padem mohou občané zaplatit do kon-
ce února v sídle spol. AVE CZ v Kmo-
chově ulici. 

stručně z radnice

bleskově z města

 Letošní první kolínský občánek na sebe nenechal dlouho čekat. Hned 1. ledna 2009 v 6.55 
se jím stal Vojtěch Švarc. Vážil 3 370 gramů a měřil 50 centimetrů. Mamince přišel rodný 
list a finanční hotovost předat starosta města Kolína Jiří Buřič. Datum narození 1. 1. je v
rodině prvního kolínského občánka roku 2009 nejpíš tradicí. Stejným datem se totiž může 
pochlubit jeho tatínek i děda.                                 Foto: šk 

Kolínem lze projet za 2,5 minuty
V polovině prosince byla v Kolíně spuštěna další „zelená vlna“. Zrychlení dopravy se 
podařilo díky instalaci nového světelného signalizačního zařízení na křižovatkách ulic 
Kutnohorská - Rorejcova a Ovčárecká - Na Louži. „Rekonstrukce křižovatky proběhla ve 
dvou fázích. Na kompletní výměnu řadičů navázala výměna vlastního signalizačního zaří-
zení - semaforů, které jsou osazeny LED diodami. Ty jsou úspornější ve spotřebě elektrické 
energie a tím šetrnější k životnímu prostředí a mají větší světelnou kapacitu,  díky níž jsou 
nepřehlédnutelné i při silném slunečním svitu,“ vysvětlil vedoucí odboru dopravy Jiří Je-
řábek. Moderní řadiče disponují snímači aktuální hustoty provozu a lze jimi dynamicky 
řídit dopravu. Při dodržení povolené rychlosti je tak „zelená vlna“ a plynulý průjezd kři-
žovatkami zajištěn. Křižovatky byly navíc opatřeny vyklízecí zelenou šipkou pro odbo-
čení vlevo a zvukovým zařízením pro zrakově postižené. Cena zařízení a instalace je 2,4 
milionu korun. 
Podle slov Jiřího Jeřábka jde po průtahu Kolínem o další zelenou vlnu. Průtah na trase od 
křižovatky Žižkova x Legerova x Jaselská až ke křižovatce TESCO lze díky „zelené vlně“ 
při dodržení předepsané rychlosti projet za 2,5 minuty. 
Další urychlení dopravy a zvýšení bezpečnosti v Kolíně je plánováno i v letošním roce. 
Nové světelné signalizační zařízení by mělo vyrůst na Zálabí na křižovatce ulic Ovčárecká 
a Okružní, kdy tato nová světelná křižovatka bude spolu s modernizovaným přechodem 
pro chodce u 6. ZŠ zahrnuta do společné koordinace s již zmiňovanými  křižovatkami 
na Novém mostě. „V rozpočtu je na realizaci tohoto projektu navržena částka dva miliony 
korun,“ dodal Jiří Jeřábek .                         šk
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události

Bedna na vánoční přání skrývala peníze
i žádosti o byt
Již tradičně byla v prosinci pod vánoční strom na Karlově náměstí umístěna bedna na vá-
noční přání občanů Kolína. Ta také zažila asi největší nápor vzkazů. V bedně se totiž sešlo 
více než 500 přání a jiných příspěvků. Většinu z těchto vzkazů představovaly lístky s přá-
ním nové knihovny. Ve schránce se jich našlo čtyři sta.
Další vzkazy byly opravdu různorodé. Jeden z pisatelů si přál koncert skupiny Vypsaná fixa,
další KFC či lépe ozdobený vánoční strom na Karlově náměstí. Nechyběly ani připomínky 
týkající se pořádku ve městě, nedostatku kontejnerů na plast a odložené šatstvo, rozbitých 
chodníků či žádost o vybudování veřejného osvětlení v Sendražicích. Sedmiletá žákyně z 
Kolína si přeje vymalování kostela. Originální byl také vzkaz požadující změnu znělky u 
hlášení městského rozhlasu. Mezi další „nápady“ patřilo využití železničního mostu jako 
lávky, prodloužení řepařské drážky, více laviček na Kmochově ostrově nebo návrat obou-
směrnosti Masarykova mostu. Tradičně se v bedně objevily i žádosti o byt. 
Jako každý rok budou i tato přání a připomínky předány příslušným odborům, které se jimi 
budou dále zabývat. Vloni tak například došlo na realizaci přechodu pro chodce u Eurote-
lu. „Bez problémů jsou také plněna přání související s běžným provozem města,“ uvedl 
starosta Jiří Buřič.                šk/foto: šk

Městská hudba
Františka Kmocha nově

V úterý 16. 12. 2008 dospěl ke svému 
konci téměř pětiletý soudní spor města 
Kolína o ochrannou známku „Městská 
hudba Františka Kmocha Kolín“. Podle 
rozsudku Vrchního soudu v Praze je tím, 
kdo je oprávněn nést Kmochovo jméno, 
výhradně stejnojmenný městský hudeb-
ní soubor. Takzvaná „Kmochova hudba 
Kolín“ se tedy bude muset přejmenovat 
a uhradit náklady soudního řízení.

Pro městský orchestr to není jediná vý-
znamná zpráva. Od Nového roku pře-
vezme taktovku tohoto světoznámého 
hudebního tělesa nový mladý dirigent.  
Po ukončení angažmá Ivana Fišera a 
Květoslava Červeného jmenovala Rada 
města Kolína novým vedoucím Městské 
hudby Františka Kmocha pana René 
Höniga z Pardubic. Dvaatřicetiletý René 
Hönig, který pochází ze známé rodiny  
hudebních pedagogů (jeho otec je ředi-
telem pardubické konzervatoře), vyu-
čuje hru na flétnu a působí jako vedoucí
hudebního oddělení na ZUŠ Pardubice 
– Polabiny, kde rovněž vedl Brass Band. 
Aktivně též koncertuje jako sólový hráč 
a věnuje se manažerské a moderátorské 
činnosti.

SPOLEČNOST JANA KUBELÍKA
srdečně zve

na violoncelový koncert
Jiřího Bárty, který se koná

11. 2. 2009 od 18 hodin v obřadní 
síni Městského úřadu Kolín.

Vstup volný.

Dětské hřiště se otevře 
1. května

Výstavba dětského hřiště v lokalitě Ri-
mavská Sobota přinesla nepříjemné 
překvapení v podobě nálezu skládky pre-
fabrikátů pocházející z výstavby kolín-
ského sídliště. „Likvidace skládky spolu 
s přeložkami inženýrských sítí si vyžáda-
lo navýšení rozpočtu na tuto akci,“ řekl 
místostaosta Roman Pekárek.
Termín dokončení prací se tak posunul 
do jarních měsíců. “Zemní práce byly 
dokončeny koncem loňského roku. S 
konečnými sadovými a zahradnickými 
úpravami musíme počkat do jara,“ do-
dal Roman Pekárek. Kolínská veřejnost 
by podle jeho slov mohla začít hřiště uží-
vat od 1. května.
Cena centrálního hřiště je 13, 2 milionu 
korun bez DPH. Podstatnou - desetimi-
lionovou částku - se městu Kolín podaři-
lo zajistit ze státní dotace. 
     šk
  

V nejbližších týdnech
začne fungovat odtahová 
služba 

Rada města Kolína se rozhodla zopa-
kovat výběrové řízení na odtah vozidel. 
„Oslovili jsme znovu stejné tři firmy,“
uvedl místostarosta Roman Pekárek. 
Důvodem zrušení výběrového řízení 
byla potřeba zpřesnit zadání. „ V prvním 
zadání nebylo přesně vymezeno´, jak 
si vlastně tuto službu představujeme,“ 
dodal Roman Pekárek. Oslovené firmy
by měly reagovat do poloviny ledna, aby 
odtahová služba mohla začít fungovat 
co nejdříve. Město Kolín přistoupilo k 
obnovení této služby po dvou letech.  šk

 Redakce informuje:

Při nedoručení Zpravodaje se lze ve všed-
ní dny mezi 8-12 hod. obrátit na telefonní 
číslo 321 716 644, kde bude vaše rekla-
mace vyřízena. 
Zároveň lze kontaktovat redakci -  
tel. : 321 748 236. 
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TPCA i v roce 2008 udržela 
tempo růstu

Kolínská automobilka TPCA vyrobila v 
loňském roce celkem 324 289 vozů Toyota 
Aygo, Peugeot 107 a Citroën C1. Ve srovná-
ní s 308 478 vozy vyrobenými v roce 2007  
to znamená meziroční zvýšení produkce o 
více jak pět procent. Automobilka tak zo-
pakovala tempo růstu z předcházejícího 
roku.
Výroba byla rozdělena rovnoměrně mezi 
všechny tři modely. Modelů Toyota Aygo 
bylo vyrobeno 108 008 kusů, Peugeot 107 
sjel z kolínských linek v 108 192 exemplá-
řích a Citroënů C1 bylo v uplynulém roce 
celkem 108 089. Poslední vůz sjel z linky 
23. prosince 2008 v 17.11 hodin, kdy byla 
výroba přerušena kvůli vánočním svátkům. 
Rozjela se opět 2. ledna 2009 v 6.30 hodin.
„Pro rok 2009 jsme připravili navýšení 
kapacity. Do jaké míry ale se tato kapacita 
naplní, záleží na vývoji situace na auto-
mobilovém trhu. Spíše očekáváme mírné 
zvýšení výroby oproti roku 2008 na zhruba 
330 000 vozů,“ uvedl Jasuhiro Takahaši, 
prezident automobilky TPCA Toyota Peu-
geot Citroën. Malé městské vozy s nízkou 
spotřebou a emisemi odpovídají požadav-
kům evropského trhu. Největší úspěch za-
znamenaly v loňském roce u zákazníků ve 
Francii, Itálii, Německu, Velké Británii a 
Holandsku.
V prosinci 2008 TPCA zahájila produkci 
inovovaných modelů a zároveň oslavila mi-
liontý vyrobený vůz. Milionté auto vypro-
dukovala TPCA za pouhé tři roky a devět 
měsíců, místní linka totiž patří mezi nej-
rychlejší na světě. Miliontý vůz TPCA da-
rovala městu Kolínu. Radek Kňava, tiskové 
oddělení TPCA

  Výzva jubilantům

V Kolíně je již řadu let dobrým zvykem 
blahopřát občanům k jejich význam-
ným životním výročím - k 75, 80, 85, 90 
letům a od 91 roku každoročně. Další 
významnou událostí jsou zlaté (50 let 
trvání manželství ) a diamantové svatby 
(60 let trvání manželství).
Zástupci města by rádi pogratulovali a 
předali dárek všem jubilantům. Vzhle-
dem k nárůstu počtu obyvatel a ochraně 
osobních dat bychom přivítali infor-
mace o svatebních jubileích kolínských 
obyvatel bez ohledu na místo uzavření 
sňatku. Prosíme proto manželské páry, 
které v r. 2009 oslaví zlatou či diaman-
tovou svatbu a souhlasí s návštěvou zá-
stupce města, aby kontaktovali Městský 
úřad v Kolíně, odbor sociálních věcí a 
zdravotnictví, tel. 321 744 183.

Na Regiontouru v Brně zaujalo nové DVD
Prestižní veletrh Regiontour 2009 odstartoval v Brně 15. ledna 2009. Středočeský kraj se 
představil zcela novou expozicí, která má evokovat středověké město s centrálním histo-

rickým tržištěm. Expozice byla jednou z nej-
větších a nejpůsobivějších na celém veletrhu. 
Jako jeden z 24 spoluvystavitelů se představilo 
i město Kolín. Pracovníci Městského infor-
mačního centra Radka Tachecí a David Bárta 
prezentovali Kolín v historických kostýmech, 
zapůjčených z Městského divadla v Kolíně. 
Návštěvníci z řad odborné veřejnosti měli 
veliký zájem o tištěné propagační materiály, 
pexeso Kolína a hlavně o nové DVD Kolín 
– město mého srdce. Ředitel Městské knihov-
ny v Kolíně Pavel Kárník využil příležitosti a 

předal DVD i hejtmanovi Středočeského kraje MUDr. Davidu Rathovi. Středočeský kraj 
na výrobu DVD přispěl a DVD bylo prezentováno na velkoplošných obrazovkách. 
Stánek města Kolína se těšil skutečně velkému zájmu a přímo na veletrhu byly dojednány 
i další kontrakty, které pomohou k propagaci Kolína. Rovněž výstava posloužila i k inspi-
raci pro příští období a s novinkami, týkajícími se nové propagace města, budeme sezna-
movat čtenáře i nadále.
Další veletrh pod názvem Regiony České republiky, na němž bude město Kolín prezento-
váno, se uskuteční v termínu 13.2.-15.2. 2009 v Lysé nad Labem.                 foto: Zd. Hejduk

 Ve dnech 15. a 16. ledna proběhly na všech kolínských základních školách zápisy dětí do 1. 
ročníků. Výsledky zápisů přinášíme v tabulce.     Foto: M. Špinka

Výsledky zápisů do 1. roč. ZŠ v Kolíně (pro šk. r. 2009/10)

ŠKOLA
k zápisu se dosta-
vilo (vč. odkladů)

požádáno 
o odklad

k 1. 9. 09 
by mělo na-
stoupit

skuteč. stav v 1. 
roč. šk.r. 2008/09

ZŠ Kolín II, Bezručova 60 11 49 24

ZŠ Kolín II, Kmochova  36 5 31 30

ZŠ Kolín IV, Prok. Velikého 99 17 82 75

ZŠ Kolín III, Lipanská 75 12 63 46

ZŠ Kolín V, Mnichovická 42 6 36 33

ZŠ Kolín V, Ovčárecká 
+ Sendražice 37 6 31 ( 12 Sen-

dražice) 36 ( 13 Sendraž.)

ZŠ Kolín III, Masarykova 60 9 51 50

Celkem v Kolíně 409 66 343 294
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Městský úřad Kolín přijme do pracovního poměru na dobu určitou
sociální pracovnici/sociálního pracovníka Odboru sociálních věcí a zdravotnictví, 
oddělení sociálně-právní ochrany. 
Nástup: únor 2009 nebo dle dohody.
Požadujeme: způsobilost k právním úkonům, bezúhonnost, zdravotní způsobilost, kva-
lifikační předpoklady odpovídající § 110 zák. 108/2006 Sb., dobré komunikační a orga-
nizační schopnosti, znalost práce s PC, pečlivost, odpovědnost, spolehlivost. Praxe na 
úseku sociálně-právní ochrany dětí, případně zkouška odborné způsobilosti a řidičský 
průkaz sk.B výhodou.
K nabídce je třeba připojit: životopis s údaji o dosavadních zaměstnáních, kontaktní ad-
resu a telefon, kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání, výpis z rejstříku trestů ne 
starší tří měsíců.
Lhůta pro podání přihlášky:  Písemné přihlášky doručte do 10. 2. 2009 na adresu: Měst-
ský úřad Kolín, Karlovo nám.78, 280 12 Kolín I, obálku označte : Výběrové řízení – OSVZ 
– NEOTEVÍRAT.
Informace zájemcům na tel. 321 744 350 nebo 321 744 168.

Vážení čtenáři Zpravodaje, jak jsme in-
formovali v prosincovém vydání, počínaje 
lednem se na našich stránkách objeví nová 
rubrika: představujeme sociální služby. V 
čísle, které právě držíte v ruce, vám v rámci 
Komunitního plánování sociálních služeb 
města Kolína představíme Středisko rané 
péče – Oblastní charity Kutná Hora, které 
poskytuje své služby také kolínským obča-
nům.

Uživatelem služeb rané péče je dítě se 
zdravotním/kombinovaným postižením od 
0 do 7 let a jeho rodina. Jedná se především 
o nedonošené děti, děti s mentálním, 
tělesným či kombinovaným postižením, 
děti s opožděným, nerovnoměrným vý-
vojem. Od listopadu 08 také o rodiny a 
děti s poruchami autistického spektra. 
Klientem je celá rodina, rodiče, sourozenci 
a další blízké osoby.
Náplní základní služby rané péče je : 
Individuální konzultace poradce rané 
péče v rodině, posouzení vývojové 
úrovně dítěte a jeho stimulace za použití 
programů a metod Portage (návody 
pro nácvik motoriky, sebeobsluhy, řeči, 
socializace, vědomostí a soběstačnosti), 
montessori terapie (výchovně-vzdělávací 
program), bazální stimulace, alternativní 
komunikace (Makaton, Boardmaker), 
využití speciálních počítačových programů, 
podpora vývoje hry, podpora rodiny 
v krizi, podpora rodinných interakcí, 
poskytování speciálního poradenství, 
sociálního poradenství, konzultace 
s dalšími odborníky, internetové po-
radenství, pomoc při prosazování práv a 
zájmů rodiny, např. jednání s institucemi, 
doprovázení při jednání, právní pora-
denství, pomoc při vyhledávání vhodné 
MŠ, ZŠ, podpora při adaptaci, při získání 
osobní asistence, zapůjčení stimulačních 
hraček, rehabilitačních pomůcek, od-
borné literatury, doplňkové služby a 
jejich sjednávání (hipoterapie, plavání, 
canisterapie, setkávání rodin, odborné 
semináře, společné pobyty, zprostředkování 
kontaktů mezi rodinami). Konzultace 
probíhají většinou v domácím prostředí, 
výjimečně ambulantně ve středisku, 
většinou  trvají 1-2 hodiny. Obvyklý interval 
je 3-8 týdnů. Návštěvy jsou ze zákona pro 
rodiny zdarma.
Kromě základní služby rané péče středisko 
poskytuje doplňkové aktivity: plavání, 
hipoterapie, canisterapie, od roku 08 muzi-
koterapie, montessoriovská terapie. Dále 
se konají setkání a semináře pro rodiny 
s odborným a volnočasovým programem 
a víkendové pobyty. Doplňkové aktivity 
mohou být částečně hrazeny (např.
příspěvek na plavání 20 Kč /h).
Kontakt: Mgr. Markéta Sieglová, vedoucí 
střediska, Daniela Sršnová, asistentka .

Kolín žádá o dotaci ze strukturálních fondů EU

Dne 28. 11. 2008 podepsal ministr pro místní rozvoj rozhodnutí o poskytnutí dotace ze 
státního rozpočtu a strukturálních fondů EU v rámci Integrovaného operačního programu 
(prioritní osy 5 Národní podpora územního rozvoje, oblast intervence 5.3 Modernizace a 
rozvoj systémů tvorby územních politik, podporované aktivity 5.3 a) Podpora při zavádění 
územně analytických podkladů obcí, v úrovni obcí s rozšířenou působností, a krajů) na 
projekt „Pořízení územně analytických podkladů ORP Kolín“.
Město Kolín podalo žádost o získání dotace z výše uvedeného programu 15. 10. 2008. Ad-
ministrativu pro podání žádosti zajistil Odbor regionálního rozvoje. Projekt byl ukončen k 
31. 12. 2008 a do 20 pracovních dnů předložilo město Kolín žádost o platbu a závěrečnou 
monitorovací zprávu.
Město Kolín pořídilo územně analytické podklady pro správní obvod obce s rozšířenou 
působností města Kolína, kterým vznikne zcela nový nástroj územního plánování pro 69 
obcí regionu. Územně analytické podklady obsahují veškeré dostupné údaje o území dané 
stavebním zákonem a prováděcími vyhláškami (např. průběh inženýrských sítí, ochran-
ná pásma, památky atp.), jsou zveřejněny na internetových stránkách www.mukolin.cz.  
Územně analytické podklady  se stanou základním podkladem pro projektanty při zpra-
cování územních plánů a jejich změn, pro stavební úřady k rozhodování podle stavebního 
zákona a pro informaci veřejnosti.           Odbor regionálního rozvoje MěÚ Kolín

Konec roku přivedl na odbor dopravy stovky lidí

Hektický konec roku 2008 zažil kolínský odbor dopravy. Důvodem byly dvě změny v záko-
nech, které přiměly majitele vozidel dát si své věci do pořádku. „Od 1. ledna tohoto roku 
postihne pokuta každého majitele vozidla, který nemá sjednané tzv. povinné - zákonné 
pojištění. Pokuta jde do výše až 300 korun za den podle typu vozidla. Další změnou, která 
přivedla na odbor dopravy stovky lidí, byla novela zákona o ekologickém poplatku,“ vy-
světlil vedoucí odboru dopravy  Jiří Jeřábek. Z této novely vyplývá ekologický poplatek pro 
občany, kteří si přijdou zaregistrovat vozidlo neplnící ekologickou normu EURO 1 - 3. 
„Konec loňského roku provázely fronty. V měsíci listopadu a prosinci jsme zaznamenali 
mnohonásobný nárůst úkonů,“ uvedl Jiří Jeřábek. Například v roce 2008 bylo na kolín-
ském odboru dopravy trvale vyřazeno z evidence  1645 vozidel, z toho 711 během posled-
ních dvou měsíců roku.  Do dočasného vyřazení bylo uloženo 826 registračních značek 
vozidel. Z tohoto počtu byla opět více jak polovina uložena během listopadu a prosince. 
Podle vedoucího odboru dopravy provázelo vyřazování a přehlašování vozidel množství 
zajímavých situací, kdy se majitelé vozidel dostavovali bez registračních značek i potřeb-
ných dokladů a někdy se zajímavými historkami. Přišel např. manželský pár a tvrdil: „ Ne-
budete nám věřit, ale včera nám někdo dal do poštovní schránky tenhle technický průkaz a 
registrační značky a my jsme zjistili, že to vozidlo naším jménem někdo bez našeho vědomí 
v r. 1996 odhlásil a co my s tím nyní máme dělat.“ Nebo se na obvodní oddělení policie 
dostavil pán ohlásit krádež staré škodovky, ke které došlo v nezjištěné době a z tašky mu 
vykukovaly registrační značky tohoto vozidla, ale nejčastější bylo holé konstatování  „ vo-
zidlo je na mě sice registrováno, ale nemám k němu žádné doklady ani registrační značky a 
vozidlo jsem před 10 lety někomu věnoval a nic víc o něm nevím apod.   šk
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Městský domov důchodců Kolín
vyhlašuje výběrové řízení na místo

vedoucího zdravotního úseku
  

Předpoklady pro přijetí zájemce:
Vzdělání: zdravotnický obor - SŠ, VOŠ, 
VŠ. PSS v oboru ošetřovatelské péče v ge-
riatrii. Osvědčení o registraci pracovníka 
ve zdravotnictví. Doklad o zdravotní způ-
sobilosti. Minimálně 5 let praxe v oboru. 
Organizační a řídicí schopnosti. Komuni-
kační dovednost.
Přihláška zájemce musí obsahovat tyto 
náležitosti: jméno, příjmení, titul * da-
tum a místo narození * státní příslušnost 
* místo trvalého bydliště * č. občanského 
průkazu * kontaktní adresu a telefon * 
datum a podpis.
K přihlášce připojí zájemce tyto dokla-
dy: Profesní životopis. Výpis z trestního 
rejstříku ne starší 3 měsíců. Ověřenou 
kopii dokladu o nejvyšším dosaženém 
vzdělání.
Nástup: březen 2009.
Informace lze získat na tel. 321 721 648 u 
I.Novákové, řed.Měst DD.
Lhůta pro podání přihlášky: Písemné 
přihlášky doručte do 5. 2. 2009 na adresu 
: Městský domov důchodců, Nad Zastáv-
kou 64, 280 40, Kolín II. Obálku označte: 
Výběrové řízení – NEOTEVÍRAT.

„Spádová oblast kolínské nemocnice se zvětšuje,“ 
říká nový ředitel MUDr. Petr Chudomel

Vážení spoluobčané, po krajských volbách na podzim minulé-
ho roku jsem byl z rozhodnutí hejtmana kraje jmenován ředite-
lem Oblastní nemocnice Kolín a.s, .
Je pochopitelné, že jsem se obklopil týmem spolupracovníků, ke 
kterým mám plnou důvěru a o kterých jsem přesvědčen, že mají 
nemocnici co přinést. Náměstkem pro léčebně preventivní péči 
je nyní MUDr. Pavel Hoffmann, dlouholetý primář chirurgie 
a současný místostarosta města Kolín. Ekonomicko – technic-
kým náměstkem je ing. Roman Uhlík a hlavní sestrou se stala 
Irena Šandová, zkušená vrchní sestra oddělení ARO. Všichni 
máme společnou minulost v nemocnicí Kolín a dobře ji známe. 
Oblastní nemocnice Kolín a.s, má téměř tisíc zaměstnanců. 
Pracuje zde 140 lékařů, kolem 700 středního a nižšího zdra-

votnického personálu (zdravotní sestry) a zbytek jsou technicko hospodářští pracovníci. Ob-
rat nemocnice je kolem 800 mil. ročně a téměř veškeré příjmy nemocnice pocházejí od zdra-
votních pojišťoven.      
Prakticky ihned jsme provedli zásadní změnu v organizačním řádu nemocnice, která spočívá 
ve zrušení dvoukolejnosti řízení jednotlivých oddělení. Zvyšují se pravomoci primářů, narůs-
tá jejich odpovědnost za chod oddělení a zároveň roste efektivita práce.
Výkonnost nemocnice je na vzestupu. Jednak se zvyšuje sortiment nemocnicí poskytovaných 
lékařských služeb a kromě toho se začíná projevovat nedostatečné fungování nemocnic v blíz-
kém okolí Kolína. Zvětšuje se tak naše spádová oblast, která v současnosti sahá od Úval po 
Čáslav, od Nymburka po Sázavu. S tím souvisí leckdy extremní zatížení zdravotnického per-
sonálu a zvýšená migrace pracovních sil, zejména v segmentu zdravotních sester (zde se za 
posledních 5 let dokonce zdvojnásobila), ale i v řadách lékařů. Jedná se o vyškolené, erudo-
vané a obtížně nahraditelné pracovníky. Chceme, aby se týmy, které poskytují péči, co nejvíce 
stabilizovaly, neboť si od toho slibujeme zvýšení kvality poskytované péče. 
V první řadě se musíme pokusit narovnat platové ohodnocení zdravotních sester, kde je si-
tuace nejvážnější. Dalším citlivým bodem jsou mzdy mladších lékařů, kteří se připravují ke 
složení specializační zkoušky ve svém oboru.  
Největší důraz z hlediska potřebnosti klademe na odborně nejzdatnější lékaře s mnoha lety 
praxe, kteří jsou garanty odbornosti a zárukou kvality při poskytování lékařské péče. Vždyť ne-
zapomeňme, že jsou to právě oni, kteří jsou školiteli mladších lékařů i jejich morálními vzory. 
Kolínská nemocnice se nachází ve fázi permanentní přestavby a modernizace svých provozů 
a oddělení. V současné době je na řadě modernizace (výstavba) nového lůžkového pavilonu 
chirurgických oborů, která, jak věříme, započne v první polovině letošního roku a stane se vý-
znamným přínosem ve zkvalitnění a vstřícnosti nemocničního prostředí. Přestavba bývalého 
pavilonu chirurgie B na tzv. Gerontocentrum již probíhá.
A nyní zcela aktuální informace týkající se provozu nemocnice v r. 2009. Jak jistě všichni víte, 
zastupitelstvo Středočeského kraje rozhodlo, že pacienti naší nemocnice, budou-li souhlasit, 
nemusí platit tzv. regulační poplatky za ošetření, hospitalizaci či poplatky za položku na re-
ceptu. Upozorňuji pouze, že kdo platit chce, nechť zaplatí – není to pro nás žádný problém.
Nesrovnatelně větší administrativní zátěž způsobuje našim lékařům nový zákon o nemocen-
ském pojištění, který nabyl účinnosti 1. 1. 09. Ukládá povinnost lékařům v našich odborných 
ambulancích a pohotovostních službách vystavovat „neschopenky“. Možnost delegovat ten-
to administrativní úkon v indikovaných případech na praktické lékaře je nezákonný. Kromě 
toho pacienta po celou dobu trvání neschopnosti lékaři vedou, vypisují kontroly, potvrzují 
vycházky, ukončují neschopenky apod. Chtěl bych informovat pacienty, že tento nárůst kan-
celářské práce může být tak značný, že se může stát příčinou i případného zpomalení práce 
v našich ambulancích. 
Závěrem ještě několik vět, které považuji za zásadní: Nemocnice je tak kvalitní, jak kvalitní 
má personál. Jak kvalitní má lékaře a zdravotní sestry. Odbornost, tedy skutečná kvalita, to-
tiž často bývá zaměňována za servilní chování k pacientovi, za líbivé visačky na pláštích nebo 
za proklamativní a nekritické interpretace vlastních výsledků ve formě propagačních letáků. 
Nechci vůbec omlouvat neetické či snad nevhodné chování zdravotníků k nemocným a vždy je 
budu tvrdě stíhat. Mějme však na paměti, že i oni jsou jenom lidé, kteří pracují v nepřetrži-
tém, psychicky i fyzicky náročném prostředí s tím nejdražším, co máme – tedy zdravím. A že i 
oni si občas zaslouží ohledy a trochu tolerance – zejména za dlouhých pohotovostních služeb, 
za víkendových i svátečních nocí.
Dovolte mi, vážení přátelé, abych Vám do nového roku popřál hodně štěstí, spokojenosti, 
osobních i profesionálních úspěchů a nejvíce - zdraví. A abyste služby Vaší nemocnice potře-
bovali co nejméně.      MUDr. Petr Chudomel 

program MSD
28. 1. od 20 hodin

JUSTIN LAVASH – Hudební klub
Anglický kytarista a zpěvák se vrací aby 
předvedl směs blues, jazzu, folku a psy-
chedelie.

11. 2. (začátky: 8.15, 9.30 a 11 hodin)
Jaroslav Uhlíř - Hodina zpívání

Hodinový komponovaný program urče-
ný pro malé i velké uši, ve kterém si děti i 
dospělí mohou se samotným autorem za 
jeho klavírního doprovodu zazpívat zná-
mé písně s texty Zdeňka Svěráka. 

   

18. 2. od 20 hodin
MICHAL PAVLÍČEK, ABRAXAS

Koncert Michala Pavlíčka, který se měl 
uskutečnit v listopadu minulého roku, 
ale z důvodu operace Michalova srdce 
byl odložen. Teď fenomenální kytarista 
přijíždí s novinkovou deskou, na které 
netradičně i zpívá. V roli předkapely se 
představí legendární Abraxas. Na závěr 
podpoří Michala Pavlíčka v několika 
peckách Pražského výběru.

25. 2. od 20 hodin
JAN BUDAŘ

Známý herec v roli zpěváka a hráče na 
piáno s doprovodem violoncellistky a 
kytaristy.
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rada města

* Rada města Kolína schválila:
1) Zvýšení úhrady za pobyt na Ubytovně 
pro osoby bez přístřeší v Kolíně IV, Polep-
ská 550, od 1. ledna 2009 na 110,- Kč/den. 
2) Darování hliníkové schránky pro vozi-
dlo Tatra z majetku města Kolína Záchran-
nému hasičskému sboru Středočeského 
kraje, Územní odbor Kolín, stanice Kolín, a 
darování záchranářského kufru PELI 1550 
z majetku města Kolína Sboru dobrovol-
ných hasičů Týnec nad Labem.
3) Prodej 2 osobních automobilů z majetku 
města Kolína:
a) Škoda Octavia Combi 1.6 Classic, r.v. 
2002; 
b) Škoda Octavia Combi 1.6 Classic, r.v. 
2004  
panu M. Vajglovi, Kutná Hora, za celkovou 
kupní cenu ve výši 145.000,- Kč.
4) Oslovení firem pro zhotovení veřejné za-
kázky: „Dodávka datového úložiště a systé-
mů archivace dat“. 
5) Odměny ředitelům škol zřizovaných 
městem Kolín.
6) Osobní příplatek pro pí Mgr. Zdenku 
Chejnovou, ředitelku ZŠ Kolín II, Bezručo-
va 980.
7) Způsob úhrady směnky č. 114 094/
2008/VI prostřednictvím překlenovacího 
financování dle indikativní nabídky společ-
nosti Raiffeinsenbank, a.s., ze dne 12. 11. 
2008 s termínem splatnosti nové směnky 
31. 1. 2009 a doporučila ZM tento způsob 
schválit.
8) Pravidla jednání likvidační komise o 
provádění vyřazování a způsobu likvidace 
movitého majetku města a odpis nedobyt-
ných pohledávek.
9) Vyřazení z evidence majetku a způsob 
likvidace majetku. 
10) Vyřazení z evidence pohledávek pohle-
dávku uvedenou v příloze č. 1.
11) Pronájem objektu amfiteátru v areálu
Kmochova ostrova a přilehlých technic-
kých zařízení města Správě městských 
sportovišť Kolín, a.s., za účelem zajišťová-
ní kulturních akcí v amfiteátru ze strany
SMSK, a.s., a to jak pro město Kolín, tak 
pro třetí osoby za nájemné ve výši 71.400,-
-Kč/rok s DPH a uzavření nájemní smlouvy 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou od 1. 12. 2008.
12) Pronájem nebyt. prostor v přízemí 
domu č.p. 179, ul. Kutnohorská, Kolín IV, 
o celkové výměře 182 m2, ZŠ a MŠ Kolín se 
sídlem Kolín IV, ul. Kutnohorská č.p. 179, 
za účelem provozování mateřské školy za 
nájemné ve výši 15.000,-Kč/rok bez služeb 
a uzavření nájemní smlouvy na dobu neur-
čitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.
13) Pronájem nebytových prostor v příze-
mí domu č.p. 113, ul. Husova, Kolín I (18 

m2), občanskému sdružení Sportovní klub 
Draci Kolín za účelem zřízení půjčovny a 
zprostředkovávání nákupu zdravotních 
pomůcek za nájemné 36.000,-Kč/rok 
(2.000,-Kč/m2/rok) bez služeb a uzavření 
nájemní smlouvy na dobu neurčitou s tří-
měsíční výpovědní lhůtou.
14) Pronájem nebyt. prostor v suterénu a v 
přízemí domu č.p. 9 a, ul. Kouřimská, Ko-
lín I (140 m2), společnosti DI DIO, s.r.o., za 
účelem provozování hostinské činnosti za 
nabídnuté nájemné ve výši 600.000,-Kč/
rok (4.285,-Kč/m2/rok) bez služeb a uza-
vření nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou.
15) Prodloužení nájemní smlouvy na 4 byty 
v ul. V Kasárnách, Kolín II, na dobu určitou 
do 30. 11. 2010. 
16) Prodloužení nájemní smlouvy o šest 
měsíců v 87 bytech v ul. Ant. Dvořáka a 
Hrnčířská, Kolín II.
17) Uzavření nájemní smlouvy na 6 bytů 
v ul. Ant. Dvořáka a Hrnčířská, Kolín II, na 
dobu určitou 6 měsíců s možností prodlou-
žení.
18) Uzavření nájemní smlouvy na 11 bytů 
v ul. V Kasárnách a Ant. Dvořáka, Kolín II,  
na dobu určitou 2 let s možností prodlouže-
ní.
19) Uzavření nájemní smlouvy na 4 byty:
- č. 3 v domě č.p. 872, ul. Zengrova, Kolín 
IV, s I. a O. Kokyovými;
- č. 9 v domě č.p. 818, ul. Havlíčkova, Kolín 
IV, s panem L. Bothem;
- č. 19 v domě č.p. 160, ul. V Kasárnách, 
Kolín II, s M. a D. Běhounkovými;
- č. 34 v domě č.p. 160, ul. V Kasárnách, 
Kolín II, s R. Jeřalovou;
- č. 41 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Ko-
lín II, s J. Malinovou 
na dobu určitou 2 let s možností prodlou-
žení.
20) Oslovení firem pro zhotovení zakázky:
„Kolín – Husovo náměstí, obnova krytu vo-
zovky a chodníků“. 
21) Členy a náhradníky hodnotící komise 
nabídek podaných do veřejné soutěže na 
akci:  ,,Veřejné osvětlení Kolín – Sendraži-
ce, 2. zapínací bod“. 
22) Pověření Advokátní kanceláře Bezděk 
& Brückler v zastupování zadavatele pro 
veřejnou zakázku: „Kolín – Sendražice, 2. 
zapínací bod“.
23) Přidělení zakázky na dodávku a mon-
táž dvou kamer pro lokalitu Vodárna a 
Kmochova ul. 
24) Zřízení věcného břemene odpovídají-
cího právu umístění, provozování a údržby 
zařízení distribuční soustavy na pozemku 
v kat. území Kolín, ve vlastnictví města Ko-
lína, v rámci stavby „Kolín, Benešova, ka-
belová přípojka 1 kV pro p.p.č. 2623/20“, 

a uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene, kde oprávněným z věcného břeme-
ne bude ČEZ Distribuce, a.s., a povinným 
město Kolín.
25) Zřízení věcného břemene odpovídají-
cího právu umístění, provozování a údržby 
zařízení distribuční soustavy na pozemcích  
v kat. území Kolín, ve vlastnictví města Ko-
lína, v rámci stavby „Kolín, Spálenka, kabel 
nn pro p.p.č. 501/1“ a uzavření smlouvy 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věc-
ného břemene, kde oprávněným z věcného 
břemene bude ČEZ Distribuce, a.s., a po-
vinným město Kolín.
26) Zřízení věcného břemene spočívajícího 
v právu uložit a provozovat stavbu plyná-
renského zařízení na pozemku v kat. úze-
mí Kolín v rámci stavby „Prodloužení STL 
plynovodu + přípojky, Lesní zátiší, Kolín“ 
a uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene, kde oprávněným je STP Net, s.r.o., 
povinným město Kolín.  
27) Výpověď ze smlouvy o nájmu části po-
zemku pod stánkem k provozování drobné-
ho obchodu v ul. Jateční, Kolín IV, nájemci 
paní L. Červeňákové z důvodu neplacení 
nájemného.
28) Finanční příspěvek Ženskému komor-
nímu sboru v Kolíně na dopravu ve výši 
3.000,- Kč.
29) Podání přihlášky k dobrovolné regis-
traci k dani z přidané hodnoty tak, aby 
se město Kolín stalo plátcem ke dni 1. 1. 
2009.
30) Finanční příspěvek sportovnímu klubu 
SC Kolín ve výši 20.000,-Kč na vybavení 
kabinek pro mládež hokejového oddílu.
31) Výkup stavby komunikace a zpevněné 
plochy (chodníků) a dále veřejného osvět-
lení na pozemku parc.č. 725/1 v k.ú. a obci 
Kolín, v lokalitě „Na Vinici“, v Kolíně V, 
z vlastnictví IMOS invest, s.r.o., do vlast-
nictví města Kolína za celkovou kupní cenu 
20.000,- Kč.
32) Pronájem pozemků, popř. jejich částí, 
v kat. území Sendražice u Kolína a Ovčáry 
u Kolína o celkové výměře 84 ha Země-
dělskému obchodnímu družstvu Zálabí a 
uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 
do 30. 9. 2009 za nájemné 750,- Kč/ha, tj. 
celkem 63.000,- Kč. 
33) Finanční příspěvek Tanečnímu klubu 
Cross dance při IV. ZŠ Kolín na pořádání 
Cross Dance Show na nájem MDK ve výši 
25.000,- Kč. 
* Rada města Kolína doporučila Zastu-
pitelstvu města Kolína schválit:
1) Zrušení usnesení Zastupitelstva města 
Kolína č. 188 ze zasedání dne 23. června 
2008, kterým se schvaluje bezúplatný pře-
vod stavebního pozemku parc.č. 93 v k.ú. 
Zibohlavy obci Kolín z vlastnictví České 
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republiky, zastoupené Úřadem pro zastu-
pování státu ve věcech majetkových, do 
vlastnictví města Kolína.
2) Bezúplatný převod stavebního pozemku 
parc.č. 93 o výměře 357 m2 v k.ú. Zibohla-
vy, obec Kolín, z vlastnictví České republi-
ky, zastoupené Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, do vlastnictví 
města Kolína za podmínek, které jsou pří-
lohou usnesení:
3) Pravidla rozpočtového provizória na rok 
2009:
4) VI. RO rozpočtu města Kolína na rok 
2008.
5) Vyřazení z evidence pohledávek pohle-
dávku uvedenou... 
6) Bezúplatný převod pozemku parc. č. 
725/1 o výměře 5.173 m2 v k.ú. Kolín a obci 
Kolín, v lokalitě „Na Vinici“, z vlastnictví 
IMOS invest, s.r.o., do vlastnictví města 
Kolína.
7) Schválit reálné rozdělení pozemků v k.ú. 
a obci Kolín v zahrádkářské kolonii „Oře-
chovka“. Výměra celého území je 4.050 
m2.
8) Prodej stavebního pozemku parc.č. 
962/3 o výměře 159 m2 v k.ú. Kolín, obce 
Kolín, z vlastnictví města Kolína do vlast-
nictví Jednoty, družstva v Kolíně, za 2000,- 
Kč/m2, tj. celkem za 318.000,- Kč.

9) Směnu pozemků v k.ú. Kolín, obce Ko-
lín mezi městem Kolín a Středočeským 
krajem.  
10) Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
kupní mezi městem Kolín, jako budoucím 
prodávajícím, a Ředitelstvím vodních cest 
ČR, jako budoucím kupujícím, částí po-
zemků ve vlastnictví města Kolína, v k.ú. 
Kolín, obce Kolín:
11) Prodej pozemku parc. č. 1876/6 o vý-
měře 636 m2 (ostatní plocha – manipulač-
ní plocha) v k.ú. a obci Kolín z vlastnictví 
města Kolína do vlastnictví společnosti 
s ručením omezeným SICCO za celkovou 
kupní cenu 1.200.000,- Kč.
12) Převod práv a povinností ze smlouvy o 
uzavření budoucí kupní smlouvy, uzavřené 
dne 14. 7. 2008 mezi městem Kolín jako bu-
doucím prodávajícím a společností CTP In-
vest, spol. s r.o., jako budoucím kupujícím 
ohledně budoucího prodeje a koupě po-
zemku v PZKO o celkové výměře 252.983 
m2, v kat. území Ovčáry u Kolína, na nové-
ho kupujícího - společnost CTP Invest IV, 
spol. s r.o., a uzavření dohody o postoupení 
práv a převzetí povinností ze smlouvy.
13) Zvýšení ceny stočného o 1,73 Kč/m2 od 
1. 1. 2009 na celkovou cenu 30,56 Kč/m2 
(bez DPH) dle cenové kalkulace od firmy
VODOS, s.r.o.

14) Zvýšení ceny vodného o 1,63 Kč/m2 od 
1. 1. 2009 na celkovou cenu 28,73 Kč/m2 
(bez DPH) dle cenové kalkulace od firmy,
VODOS, s.r.o.
15) Integrovaný plán města Kolína zpraco-
vaný firmou Finanční poradenství, s.r.o.
* Rada města Kolína doporučila ZM zru-
šit usnesení č. 189 z XI. zasedání Zastu-
pitelstva města Kolína, konaného dne 
23.6.2008, na bezúplatný převod pozemku 
parc.č. 725/1 o výměře 5.173 m2 v k.ú. Ko-
lín a obci Kolín, v lokalitě „Na Vinici“, stav-
by komunikace a zpevněné plochy (chodní-
ků) a dále veřejného osvětlení, z vlastnictví 
IMOS invest, s.r.o., do vlastnictví města 
Kolína.
* Rada města Kolína jmenovala pana 
Zdeňka Hejduka členem kulturní komise.
* Rada města Kolína pověřila pana Václa-
va Šmída organizací „Kolínského posvíce-
ní 2009-2010“.
* Rada města Kolína zrušila usnesení  
č. 1275 bod č. 6 ze dne 20. 10. 2008 na uza-
vření nájemní smlouvy na byt č. 15 v č.p. 
1014, ul. V Kasárnách, Kolín II.
* Rada města Kolína přijala finanční dar
v hodnotě 25.000,- Kč od společnosti s ru-
čením omezeným IMOS invest do vlastnic-
tví města Kolína.

* Rada města Kolína schválila:  
1) Sazebník kategorií plateb za připojení 
právnických a fyzických osob na pult elek-
tronické ochrany města Kolín.
2) Oslovení uchazečů pro provozování nu-
cených odtahů a likvidace. 
3) Uzavření nájemní smlouvy na 3 byty u 
ul. V Kasárnách, Kolín II, na dobu určitou 
2 let s možností prodloužení.
4) Uzavření nájemní smlouvy na 2 byty 
v ul. Ant. Dvořáka a Hrnčířská, Kolín II,  
na dobu určitou 6 měsíců s možností pro-
dloužení.
5) Záměr prodeje objektů:
- č.p. 1280 v Kolíně V, ul. Zličská, se stav. 
parc. o výměře 150 m2 a pozemkovou par-
celou o výměře 549 m2, z vlastnictví města 
Kolína – formou obchodní veřejné soutě-
že;
- č.p. 120 v Kolíně II, ul. Štítarská, se sta-
vební parcelou o výměře 316 m2 a pozem-
kovou parcelou o výměře 282 m2, z vlast-
nictví města Kolína – formou obchodní 
veřejné soutěže;
-  č.p. 234 v Kolíně II, ul. Na Petříně, se sta-
vební parcelou o výměře 369 m2 a pozem-
kovou parcelou o výměře 255 m2, z vlast-
nictví města Kolína – formou obchodní 
veřejné soutěže;
- č.p. 1313 v Kolíně V, ul. Okružní, se sta-
vební parcelou o výměře 215 m2, v obci a 

katastrálním území Kolín – z vlastnictví 
města Kolína – formou obchodní veřejné 
soutěže;
- č.p. 23 v Kolíně III, ul. Legerova, se sta-
vební parcelou o výměře 750 m2, v obci 
a katastrálním území Kolín – z vlastnictví 
města Kolína – formou obchodní veřejné 
soutěže;
- č.p. 5 v Kolíně II, ul. Sokolská, se stavební 
parcelou o výměře 1278 m2, v obci a kata-
strálním území Kolín – z vlastnictví města 
Kolína – formou obchodní veřejné soutě-
že,
a vyhlašuje podmínky obchodní veřejné 
soutěže o nejvhodnější návrhy na uzavření 
kupní smlouvy o prodeji výše uvedených 
objektů.
6) Prominutí nájemného ve výši 47.970,- 
Kč nájemci nebytových prostor  v č.p. 748, 
ul. Družstevní, Kolín II, společnosti VelCo, 
spol. s r.o., a uzavření dodatku o prominutí 
nájemného ke smlouvě na pronájem neby-
tových prostor uzavřené dne 17. 3. 2008.
7) Postoupení práva pořádat 46. Kmochův 
Kolín firmou KLUCIvespolek, s.r.o., na fir-
mu NO Production.
8) Zrušení usnesení č. 1326 z 86. schůze 
Rady města Kolína, konané dne 24. 11. 
2008, o pověření organizátora Kolínského 
posvícení 2009-2010.
9) Členy a náhradníky komise pro posouze-

ní vhodnosti kandidáta do účasti v soutěž-
ním dialogu na akci: „Refinancování krát-
kodobého směnečného úvěru ve výši cca 
350 mil. Kč a restrukturalizace finančních
služeb pro město Kolín“.
10) Členy a náhradníky komise pro vede-
ní soutěžního dialogu na akci: „Refinan-
cování krátkodobého směnečného úvěru 
ve výši cca 350 mil. Kč a restrukturalizace 
finančních služeb pro město Kolín“.
11) Hodnotící kritéria a jejich procentuální 
váhu na akci: „Refinancování krátkodobé-
ho směnečného úvěru ve výši cca 350 mil. 
Kč a restrukturalizace finančních služeb
pro město Kolín“: 
-výše ceny úroků 45%;
- požadované záruky od města Kolín za po-
skytnuté finanční prostředky 10%;
- délka doby odkladu splátek jistiny úvěru 
v měsících 30%;
- další náklady spojené s finanční službou
tzv. „Příslušenství“ (poplatek za vedení 
účtu, za položku, poplatek zřízení a vedení 
úvěru aj.) 5%;
- možnost využití a kvalita dalších finanč-
ních produktů (termínované úložky, depo-
zitní směnky aj.) 10%.
* Rada města Kolína doporučila starosto-
vi města zrušit Komisi k projednávání pře-
stupků města Kolína a schválit řád projed-
návání přestupků s účinností od 1.1.2009.

87. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 1. 12. 2008
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* Rada města Kolína doporučila ZM 
schválit:
1) Prodej pozemkové parcely o výměře 
2204 m2 a prodej pozemkové parcely o vý-
měře 16.055 m2, to vše v kat. území a obci 
Kolín v průmyslové zóně Kolín – východ 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 

společnosti Mi-King, s.r.o., za kupní cenu 
700,- Kč za 1 m2, a to bez podmínky práva 
zpětné koupě.
2) Cenu pro fyzické osoby za nakládání 
s komunálním odpadem na správním úze-
mí města Kolína na rok 2009 ve výši 500,- 
Kč/osoba /rok.

88. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 15. 12. 2008

3) Cenu pro občana za pronájem nádob 
120 l/155,-Kč/rok, 240 l/180,-Kč/rok, 
kontejner 1200 l/715,-Kč nebo prodej ná-
dob 120 l/1200,-Kč, 240 l/1610,-Kč, kon-
tejner 6600,-Kč.

* Rada města Kolína schválila: 
1) Náplň činnosti Komise pro občanské zá-
ležitosti RM Kolína od 1. 1. 2009.
2) Změnu přílohy č. 1 k Nařízení města Ko-
lína č. 2/1997 o placeném stání silničních 
motorových vozidel na místních komuni-
kacích ve vymezených oblastech města Ko-
lína tak, že ke stanoveným cenám za stání 
silničních motorových vozidel na vymeze-
ných komunikacích dle čl. 2, odst.1 (par-
kovací automaty) bude připočtena platná 
sazba DPH a k platným cenám za parkova-
cí karty A pro fyzické osoby s trvalým byd-
lištěm ve vymezené oblasti a B pro fyzické a 
právnické osoby se sídlem či provozovnou 
ve vymezené oblasti bude připočtena plat-
ná sazba DPH. 
3) Poskytnutí finanční dotace z kapitoly
„Příspěvky v kompetenci RM“ na provoz 
Mateřské školy Klubíčko, s.r.o., Vrchlické-
ho 428, Kolín IV, ve výši 25.000,- Kč.
4) Jmenování následujících členů škol-
ských rad ZŠ zřizovaných městem Kolín:
* 1. základní škola Kolín II, Bezručova 980: 
Mgr. Karel Kárník, Jana Kavříková;
*2. základní škola Kolín II, Kmochova 943: 
MUDr. Eva Matějková, Vladimíra Nováko-
vá;
*3. zZákladní škola Kolín IV, Prokopa Veli-
kého 633: Růžena Hůlová, Mgr. Jiří Tuček,  
Ing. Petr Villner;
*4. základní škola Kolín III, Lipanská 420: 
Iva Drdová, Mgr. Karel Kárník, Mgr. Ro-
man Pekárek;
*5. základní škola Kolín V, Mnichovická 62: 
Jana Kavříková, JUDr. Martin Krumich;
*6. základní škola Kolín V, Ovčárecká 374:  
Bc. Šárka Krombholzová, Vladimíra Nová-
ková;
* 7. základní škola Kolín III, Masarykova 
412: Ivana Honejsková, Růžena Hůlová, 
Bc. Martin Špinka.
5) Vyřazení z evidence pohledávek pohle-
dávky uvedené v přílohách č. 1, 2 a 3.
6) Zaúčtování inventárních rozdílů mimo-
řádné inventarizace depozitního účtu dle 
navržených opatření uvedených v inven-
tárním soupisu mimořádné inventarizace 
depozitního účtu.
7) Rozpočtový výhled města na roky 2009-
2013.
8) Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7 v 
domě č.p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s J. Linhartovou, Kolín II, na dobu určitou 
2 let s možností prodloužení.
9) Prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 8 

v domě č.p. 357, ul. Havlíčkova, Kolín IV, 
s H. a P.  Linhartovými do 30.9.2009. 
10) Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 
8 v domě č.p. 441, ul. Zengrova, Kolín 
IV, s M. Fedákem na dobu určitou 1 roku 
s možností prodloužení. 
11) Uzavření nájemní smlouvy na byt:
- č. 1 v domě č.p. 1, ul. Kmochova, Kolín II,
s L. a T. Vršovskými na dobu neurčitou; 
- č. 44 v domě č.p. 118, ul. Za Školou, Kolín 
II, s A. Mužičkovou, Bezručova 866, Kolín 
II, na dobu neurčitou; 
- č. 5 v domě č.p. 642, ul. Benešova, Kolín 
II, s  L. Kubicovou na dobu neurčitou.
12) Uzavření nájemní smlouvy na 6 bytů v 
ul. V Kasárnách, Kolín II, na dobu určitou 2 
let s možností prodloužení.
13) Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 59 
v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s J. Navrkalovou na dobu určitou 6 měsíců 
s možností prodloužení.
14) Prodloužení nájemní smlouvy na 17 
bytů v ul. Ant. Dvořáka a Hrnčířská, Kolín 
II, do 30. 6. 2009. 
15) Prodloužení nájemní smlouvy na 3 byty 
v ul. V Kasárnách, Kolín II, do 31.12.2010. 
16) Pronájem části pozemku v majetku 
města Kolína o výměře 3 m2 pod přístavbou 
k novinovému stánku v ul. Jateční x Polep-
ská, Kolín IV, paní J. Koubové a uzavření 
dodatku nájemní smlouvy od 1. 1. 2009 
na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou tři 
měsíce, celkem za 14.600,- Kč/rok, tj. 5,- 
Kč/m2/den.
17) Zřízení věcného břemene v kat. území 
Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rámci 
stavby „ORCO Kolín Roháčova - OK“ a 
uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene, kde oprávněným z věcného břeme-
ne bude Telefónica O2 Czech Republic, 
a.s., a povinným město Kolín. Jednorázová 
úhrada za zřízení věcného břemene byla 
navržena budoucím oprávněným ve výši 
8.064,- Kč.
18) Zřízení věcného břemene odpovídají-
cího právu umístění, provozování a údržby 
zařízení distribuční soustavy na pozemcích 
v kat. území Kolín ( ostatní plocha, ostatní 
komunikace) ve vlastnictví města Kolína, 
v rámci stavby „Kolín, rekonstrukce vedení 
NN mezi TS Boční a TS Zličská,“ a uzavře-
ní smlouvy o zřízení věcného břemene, kde 
oprávněným z věcného břemene bude ČEZ 
Distribuce, a.s., a povinným město Kolín.
19) Zřízení věcného břemene spočívající-
ho v právu uložit a provozovat stavbu ply-

nárenského zařízení na pozemku parc. č. 
90/3 (ostatní plocha, ostatní komunikace) 
v kat. území Sendražice u Kolína v rámci 
stavby „Inženýrské sítě Sendražice, ul. U 
Hlubokého potoka“, a uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene, kde budoucím 
oprávněným je STP Net, s.r.o., a budoucím 
povinným město Kolín. 
20) Zřízení věcného břemene spočívající-
ho v právu uložit a provozovat stavbu ply-
nárenského zařízení na pozemcích (oba 
ostatní plocha, ostatní komunikace) v kat. 
území Kolín v rámci stavby „Nová NTL, 
plynovodní přípojka pro č.p. 90“, a uzavře-
ní smlouvy o zřízení věcného břemene, kde 
budoucím oprávněným je STP Net, s.r.o., a 
budoucím povinným město Kolín a inves-
torem paní M. Slavíčková DiS. 
21) Poskytnutí peněžitého daru starostovi 
Jiřímu Buřičovi, místostarostovi MUDr. 
Pavlu Hoffmannovi,místostarostovi Mgr. 
Romanu Pekárkovi.
22) Udělení daru předsedům komisí Rady 
města Kolína, kteří nejsou členy Zastupi-
telstva města Kolína.
23) Změnu organizačního řádu městského 
úřadu schváleného na 73. schůzi RM dne 
7. 7. 2008 usnesením č. 1100; organizační 
řád je měněn z důvodu zrušení Komise pro 
projednávání přestupků města Kolína (87. 
RM 1. 12. 2008, usnesení č. 1374); změna 
je účinná od 1. 1. 2009.
24) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu neby-
tových prostor v areálu Vodního světa Ko-
lín mezi spol. Správa městských sportovišť 
Kolín, a.s., a panem Václavem Volným. 
25) Poskytnutí finanční dotace z kapitoly
„Příspěvky v kompetenci RM“ na provoz 
mateřské školy - Dívčí katolická střední 
škola a mateřská škola, Legerova 28, Kolín 
III, ve výši 30 000,- Kč.
26) Cenu pro fyzické osoby za nakládání 
s komunálním odpadem na správním úze-
mí města Kolína na rok 2009 ve výši 492,- 
Kč/osoba /rok.
* Rada města Kolína zrušila:  
1) Usnesení č. 1274, bod č. 4 ze dne 
20.10.2008 na uzavření nájemní smlouvy 
na byt č. 4 v č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín 
II, s A. Dubským, České Budějovice.
2) Usnesení č. 1228, bod č. 1 ze dne 22. 
9.2008 na uzavření nájemní smlouvy na byt 
č. 32 v č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II, 
s B. Osadským, Ružomberok, SR.
3) Usnesení č. 1214, bod č. 2 ze dne 
8.9.2008 na uzavření nájemní smlouvy na 
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byt č. 2 v č.p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s R. Dolejšem, Děčín.
4) Usnesení ze dne 1. 12. 2008 č. 1388 o 
stanovení ceny pro fyzické osoby za naklá-
dání s komunálním odpadem na správním 
území města Kolína na rok 2009.
5) Obchodní veřejnou soutěž vyhlášenou 
1.12.2008 na prodej objektu č.p. 5 v Ko-
líně II, ul. Sokolská, se stavební parcelou 
č. 189/1 o výměře 1278 m2 v obci a katas-
trálním území Kolín.
* Rada města Kolína doporučila ZM 
schválit:  
1) Prodej byt. jednotek v majetku města 
dle seznamu bytových jednotek určených 
k prodeji, včetně příslušných spoluvlast-
nických podílů na společných částech bu-
dov a zastavěných pozemků.
Cena bytu se stanoví – základní cena za 1 
m2 bytové jednotky se stanovuje ve výši 
8.500,- Kč (pro byty v panelových domech) 

a 9.000,- Kč (pro byty v ostatních – cihlo-
vých domech).
Nabídková cena se vypočte podle vzorce:
Cn = Czz (Czp) x Sbyt
Cn – nabídková cena
Czz – základní cena pro ostatní – cihlové 
jednotky
Czp – základní cena panelové jednotky
Sbyt – podlahová plocha bytu v m2

Kupní cena se vypočte individuálně u kaž-
dé bytové jednotky dle uvedeného vzorce a 
přičtením příslušného podílu jednotky na 
ceně pozemku, který je převáděn společně 
s nemovitostí.
Možnost úhrady části až 70% kupní ceny 
za byt. jednotku ve splátkách s max. dobou 
splatnosti 5 let s 8%-ním ročním úrokovým 
výnosem z nezaplacené části kupní ceny.
8%-ní slevu z celkové ceny bytové jednotky 
při zaplacení kupní ceny nejpozději v den 
podepsání kupní smlouvy.

2) Bezúplatný převod pozemkových parcel 
o celkové výměře 177 m2 v katastrálním 
území a obci  Kolín, v Kolíně IV, z vlastnic-
tví České republiky, kde příslušnost hospo-
daření má Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, do vlastnictví města 
Kolína.
* Rada města Kolína odvolala pana Ivana 
Fišera z funkce člena poradního výboru or-
ganizační složky Městská hudba Františka 
Kmocha s účinností ke dni 31. 12.2008.
* Rada města Kolína jmenovala pana 
René Höniga, DiS., do funkce vedoucího 
organizační složky města Kolína s názvem 
Městská hudba Františka Kmocha s účin-
ností od 1. 1. 2009.
* Rada města Kolína jmenovala pana 
René Höniga, DiS., do funkce člena porad-
ního výboru organizační složky Městská 
hudba Františka Kmocha s účinností od 
1.1.2009.

* Rada města Kolína pověřila pana Josefa 
Tříšku organizací „Kolínského posvícení 
2009-2010“.
* Rada města Kolína schválila: 
1) Členy a náhradníky komise, jmenované 
Ministerstvem vnitra ČR, pro posouzení a 
hodnocení nabídek vzešlých ze soutěžního 

89. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 22. 12. 2008
dialogu na akci „Refinancování krátkodo-
bého směnečného úvěru ve výši cca 350 
mil. Kč a restrukturalizace finančních slu-
žeb pro město Kolín“.
2) Výběr řešení, které bylo dojednáno s ČS, 
a.s., v soutěžním dialogu jakožto řešení, 
které je způsobilé splnit potřeby a požadav-

ky města Kolína. 
3) Podrobné zadávací podmínky na zadání 
veřejné zakázky v soutěžním dialogu „Refi-
nancování krátkodobého směnečného úvě-
ru ve výši cca 350 mil. Kč a restrukturaliza-
ce finančních služeb pro město Kolín“.

Vážení čtenáři, v souvislosti se změnou Organizačního řádu Městského úřadu Kolín, který vešel v platnost 1. 9. 2008, došlo ke změnám v 
činnosti některých odborů. Proto bychom Vás rádi o těchto změnách informovali a zároveň znovu  činnost jednotlivých odborů připomněli.

Odbor obrany a krizového řízení
Od 1. 9. 2008 je odbor obrany a krizového řízení v rámci nového Organizačního řádu MěÚ Kolín zařazen pod přímé řízení starosty 
města. Nově do jeho působnosti mimo stávajících úkolů obrany státu, krizového řízení, ochrany obyvatelstva, hospodářských opatření 
za krizových stavů a ochrany utajovaných informací přešla i agenda bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), požární ochrany 
(PO) a pracoviště „Pultu elektronické ochrany města Kolín“ (PEO), na které má město vydanou koncesní listinu pro „Ochranu majetku 
a osob“. V rámci nových působností bylo odborem do konce roku 2008 z důvodu přechodu na platbu DPH přepracováno 77 stávajících 
smluv a uzavřeno 20 nových smluv o připojení elektronického zabezpečovacího systému právnických a fyzických osob k PEO. 
V současné době probíhají přípravné práce na modernizaci celého systému PEO, která si vyžádá náklady ve výši cca 150.000,- Kč. 
Na úseku BOZP a PO byl od listopadu 2008 zaveden nový systém závodní zdravotní péče o zaměstnance úřadu a přidělování osobních 
ochranných pracovních pomůcek. 
V současné době probíhá komplexní aktualizace všech vnitřních předpisů upravujících tuto oblast, dále obnova bezpečnostního značení 
pracovišť a jejich vybavení materiálem pro poskytování první pomoci. Do Zastupitelstva města Kolína je připravena ke schválení obecně 
závazná vyhláška k zabezpečení požární ochrany ve městě a aktualizované zřizovací listiny jednotky sboru dobrovolných hasičů města 
Kolín.                      Ladislav Kňákal, bezpečnostní ředitel a vedoucí odboru 
Odbor hospodářské správy
Odbor hospodářské správy má za úkol zajišťovat po technické stránce chod úřadu, jeho provozuschopnost, provoz telefonů, počítačové 
sítě atd. Dále má na starosti nákup materiálu související s chodem úřadu a údržbu budov, ve kterých sídlí odbory městského úřadu. Ten-
to odbor spravuje vozový park úřadu. Odbor hospodářské správy je odpovědný za zajištění voleb konaných na území města Kolína po 
technické stránce. Oddělení podatelna odboru hospodářské správy zajištuje příjem 
a odesílání  všech písemností, které úřad přijímá a odesílá. V prostorách radnice po-
skytuje službu veřejnosti tzv. Czech Point, vydává písemnosti a zajišťuje podávání 
informací, včetně spojování telefonních hovorů.
Tento odbor je jakousi servisní službou pro každodenní chod celého úřadu. 
Bc. Martin Špinka, vedoucí odboru hosp. správy 

       pokračování příště

Czech Point na MěÚ Kolín vydal v roce 2008:

* 3 300  výpisů z rejstříku trestů;
* 836 výpisů z obchodního rejstříků;
* 122  výpisů z katastru nemovistostí;
* 62  výpisů z živnostenského rejstříku.
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INTERNETOVÉ STRÁNKY O KOLÍNSKU: www.cestyapamatky.cz
Rád bych vám představil internetové stránky, které naleznete na adrese www.cestyapamatky.cz. Projekt těchto stránek má již několi-
kaletou tradici a budu rád, když mi ji pomůžete vytvářet a dotvářet.

Když jsem se v roce 1991 přistěhoval do Kolína a začal pomalu objevovat 
město a jeho okolí, udivilo mě množství krásných a velmi málo známých 
památek, které jsem si postupně začal popisovat a fotografovat. Jelikož fo-
tografií přibývalo, musel jsem založit jakousi kartotéku, aby to bylo vše pře-
hledně uspořádané. Bylo mi líto, že s výsledky této práce nemohu nikoho se-
známit a že nemůže sloužit veřejnosti, neboť existovala jen v jednom vydání. 
Mezitím  nastoupila éra počítačů, internetu, a když jsem si v roce 2006 po-
řídil digitální fotoaparát, bylo mi jasné, že vše mohu konečně prezentovat. 
Nejprve jsem se naučil tvořit velmi jednoduchým způsobem webové stránky 
a mohl jsem tak konečně zveřejnit první plody svého úsilí. Prvotní podoba 
stránek CESTY A PAMÁTKY byla opravdu velmi primitivní a spustil jsem 
ji 1. ledna 2007. Naplnilo mě opravdu velkým uspokojením, když stránky 
začalo navštěvovat okolo 20 lidí denně, aby se seznámili s památkami Ko-
línska, které jsem postupně doplňoval. Vzápětí se také dostavily ohlasy, kte-
ré mě přesvědčily, že jsem se pustil do dobrého díla a že mám ve své práci 
pokračovat. Velmi mě potěšil zájem o vystavené fotografie i o texty a jsem
velmi rád, že jsem se díky této činnosti mohl seznámit s mnoha skvělými lid-
mi, bez nichž by výsledek mé práce nikdy nebyl takový, jak ho dnes můžete 
vidět. Největší poděkování v tomto ohledu patří historikovi Mgr. Vladimíru 
Rišlinkovi, který neúnavně rediguje texty, doporučuje mi literaturu a poně-
kud chladí mé romantické nadšení, které by mohlo způsobit třeba nepřesné 
interpretace (přeci jen nejsem odborník). Jak čas ubíhal, došlo mi, že je tře-
ba vizuál stránek zcela změnit, zmodernizovat a více otevřít široké veřejnos-
ti. Oslovil jsem místního webmastera pana Tomáše Adámka a poprosil ho 
o pomoc. Díky tomu, že přesně pochopil, o co mi v mé činnosti jde, vznikla 
současná podoba stránek, se kterou jsem velmi spokojený. Ta byla spuštěna 
k 1. 7. 2008 a návštěvnost vzápětí vyletěla strmě vzhůru. Jestliže za prvního 

1,5 roku existence stránky www.cestyapamatky.cz navštívilo cca 6 500 návštěvníků, od července do prosince roku 2008 to bylo 23 500 
návštěvníků, tedy průměrně 130 návštěv denně! Těsně po letošním Novém roce jsme tak překročili počet 30 000 návštěvníků. Jistěže 
naše stránky nejsou o těchto číslech, ale potěšující je právě ta skutečnost, kolik lidí se zajímá o místa v našem okolí.
A co na tomto webu vlastně naleznete? Když na stránky najedete, v základní nabídce jsou jednak PAMÁTKY KOLÍNSKA a také NAŠE 
CESTY. V části NAŠE CESTY jsou cestopisy s fotografiemi z cest po světě, řazené podle jednotlivých roků; pokud si chcete počíst tře-
ba o Íránu, Egyptu, Jordánsku, Vietnamu, Laosu, Londýně a podobně, můžete tam vstoupit. Nás ale v tuto chvíli zajímá volba PAMÁT-
KY KOLÍNSKA. Zde můžete buď zvolit podle abecedy konkrétní obec a vstoupit na její stránky, kde jsou popsány všechny památky 
jak v obci, tak v blízkém okolí, nebo si vybrat z nabídky Archeologie (naleziště, sídliště, hradiště), Hrady (včetně zřícenin a zaniklých 
hradů), Tvrze (dochované i zaniklé), Zámky (dochované i zaniklé), Kláštery (dochované i zaniklé), Kostely (všech stavitelských slohů, 
doplněno je i o synagogy a modlitebny), Fary, Zvonice a zvoničky, Kaple a kapličky, Márnice a kostnice, Drobná díla (sochy, kříž-
ky, boží muka, kameny, kašny, prameny atd.), Ostatní pozoruhodnosti (radnice, domy, špitály, technické památky, mlýny, pivovary, 
hamry, pamětní desky, hřbitovy, pomníky, muzea, festivaly atd.), Lidová architektura, Přírodní pozoruhodnosti (přírodní rezervace, 
přírodní památky, soustava NATURA 2000, památné stromy, naučné stezky atd.), Bitvy nebo Pověsti. Záleží na tom, co Vás zajímá. 
Buď chcete zjistit vše o konkrétní obci, nebo si vybíráte konkrétní památku. Když otevřete například nabídku ZÁMKY, otevře se Vám 
abecední seznam všech obcí Kolínska, kde jsou (nebo byly) zámky. A pak již stačí vybrat konkrétní objekt a dostanete se k popisu jeho 
historie i současného využití včetně bohaté fotodokumentace. Pokud třeba zvolíte z abecední nabídky pod písmenem CH obec CHO-
TOUŇ, otevře se Vám stránka s popisem historie této obce a nabídka všech pamětihodností a pozoruhodností, které můžete jednotlivě 
otevřít a seznámit se s nimi. Možná stojí za zmínku i to, že díky vstřícnosti mnoha lidí se na stránkách díky zveřejněným fotografiím
podíváte i do míst, která nejsou obvykle přístupná či otevřená.
Z úvodní stránky pak můžete z nabídky v dělicí liště vstoupit do sekce VIDEOTVORBA (zde jsou například k přehrání všechny naše 
reportáže vysílané Českou televizí v pořadu Objektiv a Toulavá kamera), FOTOGALERIE (s vybranými fotografiemi), POHLEDNICE
(chcete mít svou vlastní malovanou pohlednici od Jiřího Bešťáka?), PRO REGION (přehled aktivit, které organizujeme pro Kolínsko) 
a dále PODĚKOVÁNÍ (zde jsou všichni, kterým vděčím za to, že stránky jsou takové, jaké jsou), ODKAZY a OHLASY, které můžete 
pochopitelně také navštívit, případně reagovat. Seznam použité literatury je v odkazu na každé stránce úplně dole. Zbytek úvodní 
stránky zaujímají aktuality a novinky. Pokud mi napíšete o něčem, co se koná ve Vaší obci, rád to na stránkách budu mezi aktualitami 
prezentovat (pochopitelně bezplatně).
Doufám, že jsem Vám stránky www.cestyapamatky.cz dostatečně představil a že se stanete jejich pravidelnými návštěvníky. Ještě lepší 
bude, když Vás budou inspirovat k výpravám po obcích našeho nejbližšího okolí, protože památky to nejsou jen Karlštejn nebo Hlu-
boká, ale i kouzelné kaple v polích, majestátní lípy na okraji vsi, krásné kostelíky s lavičkou a vše, co po sobě zanechali naši předkové 
nejen za posledních deset století. Neváhejte a vydejte se objevnou cestu po Kolínsku. A pokud máte náměty, tipy nebo konkrétní po-
znatky, budu moc rád, když mi napíšete (adresa je na stránkách) a stránky budu moci doplnit i díky Vašim informacím.
             Roman Šulc, Kolín 

10



Informační bulletin SMSK, a.s. 1/2009

INFO

Vodní svět Kolín

od 1 ledna 2009
nezdražil ceny vstupného!

www.vodnisvetkolin.cz

Vážení čtenáři,
SMSK, a.s. vkročila do svého druhého roku činnosti, rád

bych tedy krátce zrekapituloval rok první.
Pro největší zařízení, které SMSK, a.s. provozuje –

Aquapark, byl uplynulý rok úspěšný. Byli jsme příjemně přek-
vapeni vysokou návštěvností i úrovní tržeb.  Celkem Vodní
svět navštívilo  301 000 návštěvníků, což je o  12 000 více
než v roce 2007, nárůst tržeb byl  šestnáctiprocentní.
Podařilo se nám optimalizovat provozní náklady a zvyšovat
produktivitu práce, což bylo naším hlavním úkolem. Změnili
jsme dodavatele bazénové chemie a elektřiny, využíváme
odpadní teplo z ledové plochy k ohřevu bazénové vody,
uvažujeme i  o dalším využití  odpadního tepla,  které při
provozu Aquaparku vzniká.  Díky důrazu, který jsme kladli
na ekonomickou stránku provozu, můžeme zpět investovat
do zařízení, která SMSK, a.s. provozuje.  
Investicí, která již běží, je úprava letní terasy ve Vodním

světě. Nyní bude část terasy zastřešená, dokola prosklená a
vytápěná, s možností otevření bočních stěn pro letní měsíce. Bude tedy v provozu celoročně. V dalším kroku chceme k terase vybudovat
zvláštní přístupovou lávku na východní straně budovy. Návštěvníci terasy nebudou muset procházet vestibulem Aquaparku, cyklisté
budou mít svoje kola pod kontrolou.
Nemalými úpravami prošel v loňském roce i Psí útulek. Nainstalovali jsme kamerový a zabezpečovací systém, nově zasíťovali kotce,

postavili přístřešek pro služební vůz, vymalovali  vnitřní prostory, natřeli dveře i okna, opravili střechu a  odtokové kanálky, zamřížovali
okna. Pro letošek počítáme s nátěrem podlah a opravou komínu. Doufáme, že bude pejskům v našem útulku opravdu útulno! Na přelo-
mu roku jsme přijali  pejska již s pořadovým číslem 2009!
Další akcí, kterou jsme loni zvládli, bylo dokončení dlouho rozestavěného BikeParku v ulici V Břízách.  Park bude otevřen vždy od 15.3

do 31.10. Celý areál je oplocen, jsou zde buňky se zázemím pro cyklisty. Na dění a  pořádek v BikeParku  bude dohlížet správce. BikePark
bude sloužit především pro provozování Freestyle a BMX. Zkušební provoz ukázal, že zájem o BikePark bude jak u zkušených jezdců, tak
u začátečníků. Do majetku SMSK,a.s. přebíráme také hokejbalové hřiště, i zde počítáme s investicemi a rozvojem areálu.
Investičně i organizačně velmi náročná byla rekonstrukce střechy Zimního stadionu. Tuto mediálně bedlivě sledovanou akci jsme zvládli

v termínu a s minimálním omezením hokejové sezony. Stav Zimního stadionu si však vyžaduje další opravy a investice.
Zatěžkávací zkouškou prošel i nově zrekonstruovaný amfiteátr na Kmochově ostrově, který SMSK a.s., provozuje. Konala se zde řada

hudebních festivalů jako například Natruc či Kolínský ostrov, o prázdninách se zde denně promítaly filmy. Velký zájmem veřejnosti  byl
také o nové dětské hřiště, vybudované dle norem EU. 
Kromě zmíněných akcí jsme v loňském roce úspěšně dokončili vyčlenění Aquaparku a Psího útulku ze společnosti TSMK, s.r.o. do SMSK,

a.s., další převody rozpracovali, postavili organizační schéma společnosti, zavedli řádné učetnictví atd. 
O dosažených výsledcích a  také plánech a důležitých věcech pro letošní rok Vás budeme informovat v co možná nejbližší době.

Ing. Vilém Gruml
ředitel společnosti SMSK, a.s.

CHCETE SI ZAHRÁT HOKEJ ??

PRONAJÍMÁME LEDOVOU PLOCHU
CENY:

Kluziště v areálu Vodního světa Kolín
rezervace na tel. 321 671 616, 721 529 703

DOPOLEDNE (8h – 13h)

1h      600 Kč
1,5h    800 Kč
2h    1000 Kč

VEČER (18h – 22h)

1h 1200 Kč
1,5h 1600 Kč
2h 2000 Kč

SMSK stranka do zpravodaj_leden:SMSK stranka do zpravodaj cervenec 08.qxd  20.1.2009  14:22  Page 1
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Kdy a kam za sportem a kulturou
Sportovní rok 2009 začal v Kolíně  skvěle. Borky v sobotu 10. 
ledna přivítaly přes mimořádně mrazivé počasí za velké divácké 
účasti první letošní kolínskou vrcholnou sportovní akci. Před 
obědem  závodili závodníci v několika věkových dekádách nad 30 
let a i ti nejstarší mezi nimi dokazovali, co ještě na cyklokrosovém 
kole dokáží. Absolutní cyklokrosová elita se pak v hlavním závo-

dě sešla na startu Velké ceny města Kolína, aby si to rozdala v boji 
o mistrovský titul. Závod, podpořený městem Kolín, byl výbor-
ně zorganizován pořadateli z cyklistického oddílu Scott Scania 
Team, kterým je třeba vyslovit uznání. Diváci mohli sledovat sou-
boje i na velké obrazovce, umístěné na atletickém stadionu Mirka 
Tučka. V souboji, plném ukázek techniky i taktiky, obhájil titul 
domácího šampiona Zdeněk Štybar před Radomírem Šimůnkem 
a Petrem Dlaskem. Všem budeme držet palce i na blížícím se mi-
strovství světa v Holandsku. 
V úvodu k vlastní pozvánce, věnující se sportu a kultuře v Kolíně, 
se musíme našim čtenářům omluvit za listopad v titulku rubri-
ky z prosincového čísla. První týdny a měsíce letošního roku asi 
mnozí kolínští občané využijí k návštěvě hor a aktivnímu sportu. 
Skalní fanoušci mohou navštívit zimní fotbalové turnaje mládeže 
i dospělých. Oproti nim si hokejoví příznivci přijdou na své při 
sledování ostrých mistrovských bojů domácích Kozlů. Ti v Kolí-
ně uvítají 4. února Baník Sokolov, 15. února v polabském derby 
Nymburk a 22. února Vlky z Jablonce nad Nisou. Sportovním vr-
cholem února ale bude nepochybně vyhlášení ankety Sportovec 
města Kolína v Městském divadle v úterý 17. února od 19 hodin. 
Nominováno je 17 jednotlivců z řad dospělých, 19 jednotlivců v 
kategorii mládež, 15 družstev dospělých a 17 družstev mláde-
že. Sport má v Kolíně tradici a úspěšní sportovci reprezentující 
kolínské barvy si veřejné uznání nepochybně zaslouží. Městský 
společenský dům bude v nejbližších týdnech ve znamení plesové 
sezóny. Vybere si každý - od maturantů po ty nejstarší. Z plesů 
namátkou zmíním třeba Hasičský bál 6. února či Ples nosatých 
27. února. Navíc první únorový den pořádá Klub přátel Františka 
Kmocha na Zámecké taneční odpoledne, kde zahrají Staropražští 
heligonkáři. Můžete si vybrat i z programů divadla, kina či z akcí 
v muzeu či knihovně. Poradit vám mohou v městském informač-
ním centru. Pokud zůstanete v Kolíně a nechcete být pouze pa-
sivními diváky, pak doporučím jako vždy nezapomínat na aktivní 
sport, třeba plavání a relaxaci v kolínském Vodním světě , brus-
lení  či obyčejnou procházku. Na úplný závěr mně dovolte ještě 
jednou popřát  všem úspěšný celý letošní rok. Sportovcům, aby 
se jim dařilo, vyhýbala se jim zranění, měli i trochu potřebného 
štěstí a korektní rozhodčí. Pořadatelům kulturních akcí pak přeji 
šťastnou ruku při sestavování programů, hercům, hudebníkům 
a dalším umělcům  chuť do práce, tvůrčího ducha a  plná hlediš-
tě. Co nejhezčí zážitky se sportem a kulturou  přeje všem v celém 
roce 2009 i těch dalších Pavel Hoffmann. Foto: Zd. Hejduk

PLESOVÁ SEZÓNA 2009 V MSD KOLÍN

Únor
 5. 2. (čtvrtek) Stavební průmyslovka - 4.A 
 6. 2. (pátek) Hasičský bál 
 7. 2. (sobota) Gymnázium Kolín - 4.C 
 13. 2. (pátek) Letecký ples Aeroklub Kolín 
 14. 2. (sobota) Obchodní akademie - 4.B 
 19. 2. (čtvrtek) Gymnázium Český Brod 
 20. 2. (pátek) SOŠ SOU Spoje - 4.F + 4.T 
 21. 2. (sobota) Jezdecký ples 
 27. 2. (pátek) Ples nosatých 
 28. 2. (sobota) Obchodní akademie - 4.C 

Březen
 6. 3. (pátek) Rybářský ples 
 7. 3. (sobota) Střední zdravotnická škola 
 13. 3. (pátek) SOŠ Liblice 
 14. 3. (sobota) Gymnázium Kolín - 4.A 
 20. 3. (pátek) Stř. integrovaná škola obchodní - 4.O + 
4.N 
 21. 3. (sobota) SOŠ SOU Spoje - 4.MB 
 27. 3. (pátek) Fialkový ples 
 28. 3. (sobota) Ples - Rodinné centrum 

Duben
 3. 4. (pátek) Odborná střední škola podnikatelská 
 4. 4. (sobota) Ples živnostníků 
 10. 4. (pátek) Střední integrovaná škola - 4.M 
 17. 4. (pátek) Ples pilotů - Letecká základna Čáslav 

VÁNOČNÍ BLESKOVÝ TURNAJ V ŠACHU   

Šachový oddíl TJ Sokol Sendražice uspořádal v sobotu 20. 12. 
2008 již 38. ročník vánočního bleskového turnaje jednotlivců. Do 
příjemného prostředí hostince „U Černohlávků“ v Sendražicích se 
sjelo 56 šachistů z 26 oddílů Čech a Moravy. Hrálo se švýcarským 
systémem na 17 kol a hráče pro jednotlivá kola nasazoval počítač. 
V turnaji zvítězil Bohuslav Dubanský (TJ Bohemians Praha) se 
ziskem 13 bodů. Druhé místo obsadil Tomáš Lorenc (Šk Karlovy 
Vary), který získal 12,5 bodu, na třetím místě skončil Vladimír 
Mrňa (Spartak TOS Žebrák) s 11,5 body. Pořadí na dalších mís-
tech bylo následující: 4. Jedlička (ŠK Polabiny Pardubice), 5. Šime-
ček (Sokol Praha-Vršovice), 6. Zapletal (Loko Zábřeh), 7. Outulný 
(Rapid Pardubice), všichni po 11 bodech, 8. Zelenka (Bohemia 
Pardubice), 9. Vinklárek (Kutná Hora), 10. Zikmund (ŠK Praha 
- Smíchov), 11. Laušman (Bohemia Pardubice) a 12. Štěpánek 
(Bohemia Poděbrady), všichni se ziskem 10,5 bodu. Nejlepším 
hráčem domácího oddílu se stal Václav Uhlíř, který docílil devíti 
bodů a obsadil celkově 24. místo. Všichni účastníci turnaje obdr-
želi věcné ceny.
K úspěchu turnaje přispělo zejména pochopení sponzorů, jejichž 
reklamy byly uveřejněny v brožurce vydané k turnaji (KOPOS Ko-
lín, Barvy Sendražice, Drogerie a parfumerie „U Blažků“, Benzí-
nová stanice OJL Sendražice, Květinářství „U Bláni“, Jansta Mar-
tin – bílá technika, Písek - Beton, a.s., Cogent, s.r.o., Mojžíšek, Jiří 
Rákosník, Jednota SD Kolín, Autodoprava Soukup, A-plus sdru-
žení podnikatelů, ŠANDA-Suchdol, Hostinec a vinárna „U Černo-
hlávků“ a VVS-české výtahy, s.r.o.).
Ke zdárnému průběhu turnaje přispěl finanční částkou i Městský
úřad v Kolíně. 
Agilní šachový oddíl TJ Sokol Sendražice pozval všechny milovníky 
královské hry na turnaj v rapid šachu, který se uskuteční v Sendra-
žicích v sobotu 4. dubna 2009 opět v hostinci „U Černohlávků“.  
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Příběhy a kratochvilná vyprávění z královského města Kolína nad Labem

Bitva u Kolína – část 4: Střípky z okolí

Když armády pruského Bedřicha i rakouského Dauna dorazily 
do prostoru mezi Kolínem a Plaňany, nečekali obyvatelé Velimi 
na nic a začali rychle ukrývat všechno, co by mohli vojáci odvézt 
s sebou, zejména dobytek. Ten hnali do pňovských hvozdů a na 
pastviny k Vrbové Lhotě.
Válečná linie se kvapem blížila, za dobytkem rychle následova-
li i lidé a zanedlouho byla Velim opuštěná. Poslední tu zůstala 
hospodyně ze statku pod rychtou. Ta rychle zamykala všechny 
komory a už slyšela dělostřelbu přicházející od Chocenic, a když 
vyhlédla z okna, spatřila hustý dým z hořících vesnic. Jen za-
mkla, vyběhla za ostatními k Vrbové Lhotě. Jenže sotva doběhla 
pod humna, spatřila v poli ležet zkrvaveného pruského vojáka. 
To se ví, že se nejprve lekla, ale voják jen sípěl a německy pro-
sil o vodu. Hospodyně se tedy otočila na patě a běžela zpátky ke 
studni, kde vodou naplnila nádobu a uháněla zpět. Jenže voják 
už na onom místě nebyl. Hospodyně ale nechtěla dál pátrat po 
jeho osudu a raději vyrazila za svými ke Lhotě. Velimští souse-
dé tu stáli několik hodin, poslouchali dunění bitvy a čekali na čí 
stranu se přikloní příslovečná Fortuna tentokrát. Netušili, že v 
tu chvíli už po cestách na druhé straně lesa, kolem Pňova, Oseč-
ka i Předhradí, prchají tisíce pruských vojáků z prohrané bitvy. 
Sousedé se rozhodli, že vyberou toho nejodvážnějšího a pošlou 
ho zjistit situaci. Netrvalo dlouho a válečný zpravodaj se vracel 
a z dálky křičel: „Prajzové prohráli!“ Nato se velimští sousedé 
sebrali a obezřetně se vydali ke svým opuštěným domovům. Ke 
svému zděšení už z dálky spatřili, jak se z jejich vsi valí hustý 
kouř a probleskávají plameny. To hořely některé chalupy a také 
štíhlá věž jejich kostela. Na hašení požárů bylo ale už pozdě...
 * * *
Krvavé bitevní vřavě přihlíželi během osudného 18. června prý 
mnozí obyvatelé okolních vsí, aniž tušili, že se tu hraje o osud 
království. Mezi přihlížejícími byl i švec z Polních Voděrad. Když 
se na sklonku bitvy dalo poražené pruské vojsko na kvapný 
ústup k Nymburku, zpozoroval švícko, že směrem k Milčicům 
se opozdila nepřátelská pokladna. Rychle to oznámil rakouské 
husarské hlídce. Vojáci ho ihned vybídli, aby je vedl, a vyrazili 
se ševcem, klusajícím podle koní, udaným směrem. Rychlý zá-
sah korunoval úspěch – pruská pokladna byla zadržena. Už se 
ale  neříká, jestli statečný švec dostal za svou pohotovost i svižný 
běh patřičnou odměnu.

Bitva byla sice vítězně vybojována, ale na bojišti zůstaly stovky 
raněných, kteří prosili o smrt. Kostely v okolních vsích byly plné 
ubožáků a v Lošanech byl zřízen lazaret.
Když dorazila rakouská armáda i s raněnými do Voděrad, kde 
bylo prý vždy o vodu nouze, vyčerpali vojáci brzy všechny stud-
ně. Jen v jednom statku jí bylo dostatek, a tak se tu nakupilo 
mnoho raněných, kteří prosili o doušek vody a byli ochotni za 
něj platit i zlatem. Když armáda odtáhla, zůstalo na statku i jeho 
okolí tolik odhozených zbraní, že jimi byly naloženy dva plné 
vozy a odvezeny do Čáslavi na krajský úřad.
Další den se šli voděradští sedláci podívat do Bříství na bojiš-
tě. Našli tam rakouského důstojníka, který měl rozťaté břicho 
a umíral. Jeho raněný kůň prý nad ním stál a střežil svého pána. 
Když voják sedláky uviděl, prosil, aby mu přinesli vodu. Jenže 
muži najednou ztratili odvahu a nechtěli přijít blíž. Až jeden 
z nich se nakonec odhodlal, nabral do klobouku vodu z neda-
leké studny a vojákovi ji přinesl. Ten se z posledních sil napil a 
se smrtí v očích ještě stačil říci: „Nebudu již dlouho živ, vezmi 

za odměnu měšec, který je pod sedlem mého koně!“  Po chvíli 
důstojník zemřel. Sedlák sáhl pod koňské sedlo a skutečně – na-
hmátl dva měšce plné zlata.
 
Jiný těžce raněný císařský důstojník ležel ve Voděradech na stat-
ku u sedláka Hovorky. Důstojníkova žena, která se zanedlouho 
objevila na statku, se snažila vší možnou péčí zachránit svému 
muži život, ale marně. Přes její usilovnou snahu voják zemřel. 
Když vdova ze statku odcházela, darovala sedlákovi Hovorkovi 
uniformu svého muže. Prý na památku jeho ušlechtilého činu. 
Hovorka měl uniformu několik let schovanou v almaře, až ho 
jednou napadlo, že by si mohl vojenský kabát upravit pro sebe. 
Když ho ale začal párat, vysypaly se na něj z tajných kapes ukry-
té  zlaté dukáty.
*  * *
Když se začalo schylovat k velkému střetnutí, utíkali se mnozí 
civilisté ukrýt. Ne tak lidé z Lošan. Ti před bitvou neuprchli, ale 
naopak se vydali až ke kamennému kříži za vsí, aby něco z bojů 
viděli na vlastní oči. 
K chalupnici Anně Lhotákové přijeli v ono bitevní ráno čtyři 
rakouští kyrysníci a dali si uvařit knedlíky. Sotva si ale sedli za 
stůl, začala se ozývat střelba a oni museli ihned vstát a vydat se 
do boje. Ještě než odešli, řekli chalupnici: „ Schovejte nám ty 
knedlíky, Prusové už střílejí, ale my zase přijdeme!“ Žena uděla-
la, jak si přáli, ale když bylo po boji, objevil se ve dveřích její cha-
lupy jen jediný voják. Ostatní zůstali mezi padlými na některém 
z bojišť této krvavé bitvy.
   
* * *

V Bříství pobýval sedlák Žert, zvaný někdy i Čert. Za bitvy zů-
stal na statku, i když ostatní utekli. A tak se stalo, že tam dorazil 
pruský husar a zavolal na něj: „S kým držíš?“ „S tím, kdo vyhra-
je!“ odpověděl vyhýbavě sedlák, ale husarovi se odpověď nelí-
bila, a než se Žert nadál, vytáhl voják pistoli a postřelil ho. Pak 
otočil koně a beze slova odejel. Bolestí zkoušený Žert žil ještě 
několik dní, a než zemřel, ujišťoval všechny, že tím husarem byl 
jím vyhnaný pacholek, který se dal naverbovat k Prusům.
* * *
Za onoho času byl u Štítar hustý les. Rakouský generál Nada-
sdy, přicházející se svou jízdou od Suchdola, zde prý daroval 
jednomu pastýři plný měšec zlata, aby ho přes něj převedl nej-
kratší cestou na bojiště u Křečhoře. Slouha ho vedl místy, kde 
později stával mlýn Peklo, a přivedl generála Nádasdyho v pravý 
čas, aby se postavil pruskému jezdectvu, které právě podniklo 
první útok na Křečhoř. 
* * *
Kutlíře byly v onen bitevní den zcela spáleny. Na jeho konci sem 
prý přiběhla markytánka s ustřelenou rukou a vyřizovala gene-
rálovi, že je bitva prohrána, aby se dal na útěk, což se prý vzápětí 
také stalo. Mnozí pruští vojáci prý zlostí i lítostí nad ztraceným 
bojem roztloukli své ručnice a naházeli je při útěku do Labe. 
Tam je později také místní našli. 
*  * *
Po strašlivé řeži bylo prý do kláštera v Zásmukách převezeno 
několik stovek raněných vojáků, jak císařských, tak pruských. 
Mezi nimi byl do konventu přivezen i těžce raněný kníže Salm. 
Duchovní se postarali nejen o tyto muže, ale stihli během noci 
ošetřit i další stovky raněných, uložených v samotných Zásmu-
kách i okolních vesnicích. 
                     Martin Drahovzal
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Vyhlášení stipendií pro 
nejlepší žáky a studenty

Stipendijní nadační fond města Kolína 
vyhlašuje při příležitosti Mezinárodního 
dne studentů stipendia pro nejlepší žáky a 
studenty ve školním roce 2008/09:

• jednorázové stipendium ve výši 1 000 
Kč pro nejlepšího žáka prvního stupně 
základní školy;
• jednorázové stipendium ve výši 2 000 
Kč pro nejlepšího žáka druhého stupně 
základní školy a nižšího stupně osmileté-
ho gymnázia;
• jednorázové stipendium ve výši 3 000 
Kč pro nejlepšího studenta střední nebo 
vysoké školy a pro dva nejlepší žáky zá-
jmové umělecké školy.

Návrhy může předložit každý ředitel ško-
ly se sídlem v Kolíně, a to nejpozději do 
konce měsíce února 2009.

Formulář návrhu na udělení stipendia na-
leznete na www.stipko.cz.

Vyhlášení stipendií – výtvarná soutěž

Stipendijní nadační fond města Kolína vyhlašuje 2. ročník výtvarné soutěže na téma 
„Labe – řeka v Kolíně“ a „Kolín – město na Labi“.
Soutěže se mohou zúčastnit žáci základních, středních škol a studenti vysokých škol 
se sídlem v Kolíně a žáci základních, středních škol a studenti vysokých škol s trvalým 
pobytem v Kolíně.

Soutěž proběhne v kategoriích:
1. žáci prvního stupně ZŠ; 2. žáci 2. stupně ZŠ; 3. žáci SŠ a studenti VŠ.
Výtvarná díla mohou být tvořena libovolnou technikou (ručně – kresba, malba), ma-
xim. počet 5 kusů, do maxim. formátu A3 a musí být doručena na adresu Stipendijního 
nadačního fondu nejpozději do 20. března 2009. Termín slavnostního vyhlášení výsled-
ků výtvarné soutěže bude oznámen na www.stipko.cz. 

Klub přátel Františka 
Kmocha informuje
Pro členy a příznivce KPFK bude měsíc 
únor 2009 trochu netradiční. Protože v 
Klubu Zámecká jsou jiné akce, uskuteční 
se únorová taneční odpoledne v sále Měst-
ského společenského domu. Obě hudební 
produkce obsadí pražské hudební skupi-
ny. 1. února přijedou své příznivce potěšit 
Staropražští heligonkáři Štěpána Kozáka 
s oblíbeným zpěvákem Jiřím Škvárou a 15. 
února přijede COLOR CLUB ŠARM, zná-
mý i z jednoho z městských plesů. Vzhle-
dem k tomu, že sál MSD je nepoměrně vět-
ší než sál Zámecké, mohou konečně přijít i 
ti, kteří se na produkci těchto dvou v Kolíně 
oblíbených skupin na Zámeckou třeba ne-
vešli. Zábavy začínají ve 14.00 a končí v 
18.00 hodin, vstupné je 60,- Kč.
V mezidobí, v neděli 8. února, se na Zá-
mecké sejdou členové občanského sdru-
žení KPFK na svém výročním jednání. Po 
schůzi, která začne ve 13.00 hodin, zahraje 
přítomným Malý dechový orchestr Měst-
ské hudby Františka Kmocha. Tato taneční 
zábava není přístupná veřejnosti.
Na všech únorových klubových akcích se 
budou prodávat vstupenky na Netradiční 
odpolední ples KPFK, který se bude konat 
v neděli 1. března 2009 od 14.00 do 20.00 
hodin ve velkém sále Městského společen-
ského domu. Účastníkům plesu zahraje 
POLABANKA Josefa Petráška, doprovod-
ný program obstarají děti a mládež, součás-
tí plesu bude tombola. Vstupné - 100,-Kč.
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MĚSTSKÉ DIVADLO - ÚNOR

DATUM DEN 15.00 VELKÝ SÁL 17.00 VELKÝ SÁL 17.30 MALÝ SÁL 19.30 VELKÝ SÁL 20.00 MALÝ SÁL

29. 1. čtvrtek PEKLO S PRINCEZNOU MAMMA MIA ! STMÍVÁNÍ BATHORY

30. 1 pátek PEKLO S PRINCEZNOU MAMMA MIA ! STMÍVÁNÍ BATHORY

31. 1. sobota BROUČKOVA RODINA II PEKLO S PRINCEZNOU MAMMA MIA ! STMÍVÁNÍ BATHORY

1. 2. neděle PEKLO S PRINCEZNOU MAMMA MIA ! STMÍVÁNÍ BATHORY

2. 2. pondělí PEKLO S PRINCEZNOU HLÍDAČ Č. 47 VALČÍK S BAŠÍREM

3. 2. úterý PEKLO S PRINCEZNOU HLÍDAČ Č. 47 VALČÍK S BAŠÍREM

4. 2. středa PEKLO S PRINCEZNOU HLÍDAČ Č. 47 VALČÍK S BAŠÍREM

5. 2. čtvrtek MUZIKÁL ZE STŘEDNÍ 3 OCAS JEŠTĚRKY PODIVUHOD. PŘÍPAD B. BUTTONA FÍGLE (FK 19.30)

6. 2. pátek MUZIKÁL ZE STŘEDNÍ 3 OCAS JEŠTĚRKY PODIVUHOD. PŘÍPAD B. BUTTONA JAK SE ZBAVIT PŘÁTEL

7. 2. sobota MACH A ŠEBESTOVÁ NA PRÁZD. MUZIKÁL ZE STŘEDNÍ 3 OCAS JEŠTĚRKY PODIVUHOD. PŘÍPAD B. BUTTONA JAK SE ZBAVIT PŘÁTEL

8. 2. neděle MUZIKÁL ZE STŘEDNÍ 3 OCAS JEŠTĚRKY PODIVUHOD. PŘÍPAD B. BUTTONA JAK SE ZBAVIT PŘÁTEL

9. 2. pondělí PODIVUHOD. PŘÍPAD B. BUTTONA NOSFERATU - FANTOM NOCI

10. 2. úterý PODIVUHOD. PŘÍPAD B. BUTTONA REKVIEM ZA SEN

11. 2. středa PODIVUHOD. PŘÍPAD B. BUTTONA ANTÉNA

12. 2. čtvrtek LÍBÁŠ JAKO BŮH STRACH(Y) ZE TMY LÍBÁŠ JAKO BŮH PSYCHO

13. 2. pátek LÍBÁŠ JAKO BŮH STRACH(Y) ZE TMY LÍBÁŠ JAKO BŮH ZRÁDCE

14. 2. sobota A ZASE TA ŽOFKA LÍBÁŠ JAKO BŮH STRACH(Y) ZE TMY LÍBÁŠ JAKO BŮH ZRÁDCE

15. 2. neděle LÍBÁŠ JAKO BŮH STRACH(Y) ZE TMY LÍBÁŠ JAKO BŮH ZRÁDCE

16. 2. pondělí LÍBÁŠ JAKO BŮH DENÍK NYMFOMANKY

17. 2. úterý LÍBÁŠ JAKO BŮH DENÍK NYMFOMANKY

18. 2. středa LÍBÁŠ JAKO BŮH DENÍK NYMFOMANKY

19. 2. čtvrtek MADAGASKAR 2 CESTA NA MĚSÍC 3D VEŘEJNÝ NEPŘÍTEL Č. 1 EPILOG COOL AND CRAZY (FK 19.30)

20. 2. pátek MADAGASKAR 2 CESTA NA MĚSÍC 3D VEŘEJNÝ NEPŘÍTEL Č. 1 EPILOG BABIČKA !! delegace !!

21. 2. sobota S KRTKEM DO POHÁDKY II MADAGASKAR 2 CESTA NA MĚSÍC 3D VEŘEJNÝ NEPŘÍTEL Č. 1 EPILOG BABIČKA

22. 2. neděle MADAGASKAR 2 CESTA NA MĚSÍC 3D VEŘEJNÝ NEPŘÍTEL Č. 1 EPILOG BABIČKA

23. 2. pondělí VEŘEJNÝ NEPŘÍTEL Č. 1 EPILOG UPÍR NOSFERATU

24. 2. úterý VEŘEJNÝ NEPŘÍTEL Č. 1 EPILOG SEDM SAMURAJŮ

25. 2. středa VEŘEJNÝ NEPŘÍTEL Č. 1 EPILOG NĚCO Z ALENKY

26. 2. čtvrtek LOVECKÁ SEZÓNA 2 UNDERWORLD 3 SNĚŽENKY A MACHŘI PO 25 LETECH FARMA ZVÍŘAT

27. 2. pátek LOVECKÁ SEZÓNA 2 UNDERWORLD 3 SNĚŽENKY A MACHŘI PO 25 LETECH MLČENÍ LORNY

28. 2. sobota DOBRODR. NA PASECE I. LOVECKÁ SEZÓNA 2 UNDERWORLD 3 SNĚŽENKY A MACHŘI PO 25 LETECH ZAMILOVANÁ ZVÍŘATA 

1.3. neděle LOVECKÁ SEZÓNA 2 UNDERWORLD 3 SNĚŽENKY A MACHŘI PO 25 LETECH ZAMILOVANÁ ZVÍŘATA  

úterý 10. 2. od 19 hodin
JÁNOŠÍK

Legendární příběh o mladíkovi vzdorné povahy a silných mo-
rálních zásad.

čtvrtek 12. 2. od 19 hodin
KONCERT KARLA PLÍHALA

Nejcitlivější a nejpoetičtější folkař současné české scény s 
velmi originální tvorbou.

neděle 15 . 2. od 15 hodin
DOBRODRUŽSTVÍ HASTRMANA TATRMANA

Původní muzikálová pohádka, tentokrát z podvodní říše. 
 

čtvrtek 19. 2. od 19 hodin
MAM´ZELLE NITOUCHE

Rozpustilá slečna, schovanka dívčího ústavu „U vlaštoviček“, 
a nesmrtelná Nituška v operetě, která zdomácněla na operních 
scénách. 

pátek 20. 2. od 19 hodin
POPRASK NA LAGUNĚ

Roztodivný řetěz roztomilých nevraživostí a svárů, klevet roz-
dmýchávajících v duších jednoduchých rybářů drama žárlivos-
ti, lásky a nenávisti, a přitom svět poctivých, prostých a dobro-
srdečných lidiček, jaké známe z každodenního života.  

úterý 24. 2. od 19 hodin
VLASTA TŘEŠŇÁK

Jeden z nejvýraznějších českých písničkářů, spisovatel, výtvar-
ník a nucený emigrant.

čtvrtek 26. 2. od 19 hodin
PENZION PONORKA

Komedie o záletech nás zavede na jih francouzského pobřeží do 
luxusní vily, kde tráví léto filmový režisér se svou milenkou, jejíž
manžel je věčně nepřítomný kapitán ponorky.

pátek 27. 2. od 19 hodin
HOSTINEC U KAMENNÉHO STOLU

Úsměvná retro komedie. Příběh o trápení pana hostinského, 
kterému uprchla manželka s nafoukaným dramatickým uměl-
cem. 


